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Onu haq lı ola raq Azər bay can hu ma
niz mi nin sim vo lu ad lan dı rır lar. Şə hid 
ailə lə ri nə, qa zi lə rə xü su si diq qət, va
li deyn hi ma yə sin dən məh rum ol muş 
uşaq la ra gös tər di yi ana lıq qay ğı sı 
bu nun ba riz nü mu nə lə ri dir. Və tən 
mü ha ri bə si za ma nı or du mu za ver di yi 
mə nə vi dəs tək, mil li həm rəy li yə xid mət 
edən ça ğı rış la rı daim min nət dar lıq 
duy ğu la rı ilə xa tır la nır.

Mil yon la rın sev gi si ni qa zan mış Meh ri
ban xa nım Mü zəf fər Ali Baş Ko man dan 
İl ham Əli ye vin ən ya xın si lah da şı ki mi 
bu gün onun la çi yinçi yi nə Qa ra ba ğın, 
Şər qi Zən gə zu run dir çəl dil mə sin də 
ön cül lük edir. Onun Və tən və xalq 
qar şı sın da da ha bir önəm li xid mə ti 

Ulu Ön də rin ide ya la rı nın hə ya ta ke çi
ril mə si sa hə sin də gös tər di yi aram sız 
səy lər və çox say lı la yi hə lər dir. Sər həd 
ta nı ma yan xe yir xah lı ğı, nə cib li yi Bi rin ci 
xa nım Meh ri ban Əli ye va ya tək cə Azər
bay can da de yil, ya xın və uzaq xa ric də 
mil yon la rın mə həb bə ti ni qa zan dı rıb. 
O, həm çi nin Azər bay can da təh si lin, 
mə də niy yə tin, sə hiy yə nin in ki şa fı, mil li 
ma raq la rın bey nəl xalq aləm də mü da
fiəsi, o cüm lə dən si vi li za si ya la ra ra sı 
və mə də niy yət lə ra ra sı dialo qun təş
vi qi is ti qa mə tin də yo rul ma dan ça lı şır.

Doğ ma Və tə nin ən bö yük təəs süb
keş lə rin dən bi ri olan Meh ri ban Əli ye va 
Bi rin ci xa nım adı nı da şə rəf lə da şı yır, 
dün ya ya müasir Azər bay can qa dı nı nın 
qü rur do ğu ran ob ra zı nı təq dim edir. 
Sa də li yi, sə mi mi li yi, meh ri ban lı ğı, 
nə cib li yi, hu ma nist li yi, gö zəl aura sı ilə 
ət ra fın da xoş at mos fer ya ra dan Meh ri ban 
xa nım haq qın da “Was hing ton Ti mes” 
qə ze ti be lə ya zır: “Azər bay ca nın Bi
rin ci xa nı mı: Mü səl man qa dın lar üçün 
nü mu nə vi qa dın ob ra zı dır”.

AZƏR TAC Meh ri ban Əli ye va nın mə
na lı və şə rəf li hə yat yo lu nun, çox şa xə li 
ic ti maisi ya si fəaliy yə ti nin, in san pər
vər lik, xe yir xah lıq mis si ya sı nın bə zi 
mə qam la rı na nə zər sa lır.

Meh ri ban xa nı mın ötən əs rin bü tün 
mü rək kəb lik lə ri nə bax ma ya raq, mə

nə vi də yər lə rə, mil li ənə nə lə rə sa diq 
qa lan zi ya lı ailə sin də bö yü mə si onun 
bir şəx siy yət ki mi for ma laş ma sı na 
mü hüm tə sir gös tə rib. Son ra dan ta le yi 
Azər bay ca nın ta nın mış bir ailə si nə 
bağ la nıb  Hey dər Əli ye vin və Zə ri fə 
Əli ye va nın gə li ni olub. “Ailə mü hi ti
ni müəy yən ləş di rən amil lər çox dur, 
am ma, yə qin ki, baş lı ca sı bir ümu mi 
dal ğa ya kök lə nən fi kir və də yər lə rin 
bir li yi dir. Birbi ri nə son də rə cə diq
qət li mü na si bət çox va cib dir. Əgər 
ailə də hər bir kəs özü nün va cib li yi ni 
və əvə ze dil məz li yi ni du yur sa, özü nün 
mü da fiə olun du ğu nu və se vil di yi ni 
hiss edir sə  bu, yal nız gə lə cək ailə 
səadə ti nin əsa sı de yil, həm də hər 
bir məq sə də çat maq üçün möh kəm 
bir sti mul dur”, – söy lə yən Meh ri ban 
xa nım qa dı nın ailə də ki ro lu və ailə yə 
mü na si bə ti ni hər za man önə çə kib.

“Meh ri ban Əli ye va çox pe şə kar, bi lik li, 
təc rü bə li, prin si pial bir in san dır, ey ni 
za man da, çox xe yir xah bir in san dır və 
tə sa dü fü de yil ki, Azər bay can xal qı ona 
çox bö yük rəğ bət lə, sev gi ilə ya na şır”, 
 Pre zi dent İl ham Əli ye vin söy lə di yi 
bu fi kir lər isə Bi rin ci vit sepre zi den tin 
iş gü zar və in sa ni key fiy yət lə ri ni çox 
də qiq lik lə ifa də edir. O, hə qi qə tən də 
mil yon la rın qəl bin də ümid çı ra ğı na, 
xe yir xah lıq ün va nı na çev ri lib.

Meh ri ban Əli ye va nın uğur la rəh bər lik 
et di yi Hey dər Əli yev Fon du iyir mi ilə 

ya xın dır ki, Ulu Ön də rin ide ya la rı nın 
real laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də əvəz siz 
xid mət lər gös tə rir. Azər bay ca nın bey
nəl xalq nü fu zu nun ar tı rıl ma sı na, mil li
mə nə vi də yər lə ri mi zin qo run ma sı na, 
so sial ri fa ha he sab lan mış ad dım lar, 
elm, təh sil, mə də niy yət, sə hiy yə və 
id ma nın in ki şa fı na yö nəl miş la yi hə lə rə 
ve ri lən dəs tək, xal qı mı zın xey riy yə çi lik 
ənə nə lə ri nin dir çəl dil mə si üçün gös
tə ri lən aram sız səy lər bu qə bil dən dir. 
Hey dər Əli yev Fon du nun pre zi den ti 
bü tün qə rar la rı ilə mil li dir: Və tə ni nin 
tə rəq qi si nə xid mət edir, öl kə si nin 
mə də niy yə ti nin, təh si li nin, id ma nı
nın in ki şa fı üçün yo rul ma dan ça lı şır. 
Fon dun xət ti ilə hət ta res pub li ka mı zın 
ən uc qar nöq tə lə rin də in şa və bər pa 
edi lən mək təb bi na la rı, tibb mən tə qə
lə ri bu na mi sal ola bi lər. Bu məq səd lə 
bir çox proq ram lar və la yi hə lər hə ya ta 
ke çi ri lib. Fond öl kə mi zin bey nəl xalq 
nü fu zu nun ar tı rıl ma sı is ti qa mə tin də də 
fəal iş ti rak edib və edir. Onun hə ya ta 
ke çir di yi la yi hə lər həm Azər bay can da, 
həm də öl kə hü dud la rın dan kə nar da 
bö yük rəğ bət lə qar şı la nır.

Ey ni za man da, yer üzün də sülh və 
təh lü kə siz lik, si vi li za si ya la ra ra sı dialoq 
mü hi ti nin for ma laş ma sı, ta ri ximə də ni 
ir sin qo run ma sı ki mi ol duq ca va cib mə
sə lə lə rin həl li nə Meh ri ban Əli ye va nın 

ver di yi şəx si töh fə lər, et nikmə də ni və 
di ni müx tə lif li yin tən zim lən mə si sa hə
sin də Azər bay ca nın zən gin təc rü bə si 
dün ya ic ti maiy yə ti tə rə fin dən yük sək 
də yər lən di ri lir və öy rə ni lir. Meh ri ban 
xa nım mul ti kul tu ral də yər lə rin və mil li 
mə də niy yə ti mi zin təb li ği, Azər bay can 
hə qi qət lə ri nin dün ya ic ti maiy yə ti nə 
çat dı rıl ma sın da yo rul ma dan fəaliy yət 
gös tə rir. Məhz onun səy lə ri nin nə ti
cə si ola raq İçə ri şə hər, o cüm lə dən 
Şir van şah lar Sa ra yı və Qız qa la sı, 
Qo bus tan qa yaüs tü rəsm lə ri, Xan 
Sa ra yı ilə bir gə Şə ki nin ta ri xi mər kə zi 
UNES COnun Ümum dün ya İrs Si ya hı
sı na da xil edi lib. Həm çi nin mu ğam və 
aşıq sə nə ti miz, “Ka man ça sim li mu si qi 
alə ti nin ha zır lan ma sı və ifa çı lıq sə nə
ti”, “Də də Qor qud ir si”, Azər bay can 
kə la ğa yı sə nə ti Qey riMad di Mə də ni 
İrs üz rə Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na 
sa lı nıb. Bun dan baş qa, Azər bay can 
2019cu ilin iyu lun da UNES COnun 
Ümum dün ya İrs Ko mi tə si nin 43cü 
ses si ya sı na uğur la ev sa hib li yi edib.

2017ci il fev ra lın 21də Meh ri ban 
Əli ye va nın Bi rin ci vit sepre zi dent və zi
fə si nə tə yin edil mə si onun Azər bay can 
döv lət çi li yi nin in ki şa fı və möh kəm lən
di ril mə si na mi nə zən gin və fə da kar 
fəaliy yə ti nin, ha be lə yük sək təş ki lat
çı lıq qa bi liy yə ti nin mən ti qi nə ti cə si idi. 
“Üzə ri mə dü şən mə su liy yət ol duq ca 
bö yük dür. Mən Pre zi den tin eti ma dı nı 
doğ rult ma lı yam və ən baş lı ca sı isə 
ina mı, ümi di olan in san la rın eti ma dı nı 
doğ rult ma lı yam”,  hə min vaxt de di yi 
bu söz lə rə sa diq qa la raq döv lət çi li yə 
la yi qin cə xid mət edir, üzə ri nə dü şən 
və zi fə nin öh də sin dən uğur la gə lir. 
Pre zi den tin də, ona ina nan, ümid 
bəs lə yən in san la rın da eti ma dı nı la
yi qin cə doğ rul dur. O, gün də lik fəaliy
yə tin də mər hə mət, qar şı lıq lı hör mət, 
meh ri ban lıq me yar la rı nı əsas gö tü rür, 
mil limə nə vi də yər lə ri daim uca tu tur.

Bi rin ci vit sepre zi dent tə yin olu nar
kən Azər bay ca nın iq ti sa di in ki şa fı və 
xal qı mı zın ri fa hı ki mi mil li məq səd lə rə 
nail ol maq la bağ lı üzə ri nə nə cib mis si ya 
və ye ni öh də lik lər gö tü rən Meh ri ban 
Əli ye va nın fəaliy yə tin də əha li nin həs
sas tə bə qə lə ri nin prob lem lə ri nin həl li 
xü su si yer tu tur. Tə sa dü fi de yil ki, o, 
ye ni yük sək və zi fə də ke çir di yi ilk mü
şa vi rə ni qaç qın və məc bu ri köç kün 
ailə lə rin ri fa hı nın yax şı laş dı rıl ma sı na 
həsr et miş di. Hə min mü şa vi rə dən 
dər hal son ra mü va fiq təd bir lər pla nı 
ha zır lan dı və real iş lər baş lan dı. Qı sa 
müd dət də yüz min lər lə qaç qın və məc
bu ri köç kü nün mən zilməişət şə raiti 
yax şı laş dı rıl dı. Meh ri ban Əli ye va nın 
rəh bər lik et di yi Hey dər Əli yev Fon du 
Və tən mü ha ri bə si za ma nı şə hid olan 
hərb çi lə rin ailə lə ri nin və qa zi lə ri mi
zin qay ğı la rı ilə ya xın dan ma raq la nır. 
Ya ra lan mış hərb çi lər Fon dun xət ti ilə 
müali cə və reabi li ta si ya üçün Tür ki
yə yə gön də ri lib, həm çi nin mü ha ri bə 
za ma nı sağ lam lıq la rı nı itir miş bir qrup 
əs gər və za bit yük sək tex no lo gi ya lı 
pro tez lər lə tə min edi lib.

Post mü ha ri bə döv rün də Qa ra ba ğa 
çox say lı sə fər lər, azad edil miş əra zi lər də 
hə ya ta ke çi ri lən ge niş miq yas lı bər pa
qu ru cu luq iş lə ri, Şu şa da dün ya ya səs 
sa lan möh tə şəm “Xa rı bül bül” mu si qi 
fes ti va lı nın təş ki li Bi rin ci xa nı mın xid
mət lə ri sı ra sın da müs təs na yer tu tur. 
Ya xud Meh ri ban xa nı mın tə şəb bü sü 
olan “Uşaq ev lə ri və in ter nat mək təb lə
ri nin in ki şa fı”, “Ye ni lə şən Azər bay ca na 

ye ni mək təb”, “Təh si lə 
dəs tək”, “Mək tə bə
qə dər təh sil müəs
si sə lə ri nin in ki şa fı” 
və di gər proq ram lar 
təh si lin in ki şa fın da 
mü hüm rol oy na yır. 
2005ci il dən ic ra sı na 
baş la nı lan “Ye ni lə şən 
Azər bay ca na ye ni 
mək təb” proq ra mı 
çər çi və sin də 100 
min dən çox şa gir din 
təh sil al dı ğı 500dən 
çox mək təb bi na sı 
in şa olu nub və ye ni
dən qu ru lub. “Uşaq 
ev lə ri və in ter nat 
mək təb lə ri nin in ki şa fı” 
proq ra mı çər çi və sin də 
isə 40dan çox uşaq 
müəs si sə si əsas lı 
tə mir edi lib.

Sə hiy yə sa hə si nə 
gə lin cə, Meh ri ban 
Əli ye va nın tə şəb bü sü ilə real laş dı rı lan 
“Diabet li uşaq la ra ən yük sək qay ğı”, 
“Ta las se mi ya sız hə yat na mi nə”, “Tibb 
müəs si sə lə ri nin ye ni dən qu rul ma sı və 
in şa sı” ki mi bən zər siz la yi hə lər, bir çox 
xey riy yə ak si ya la rı bö yük rəğ bət lə qar
şı la nır, öz müs bət nə ti cə lə ri ni ve rir. Bu 
çər çi və də Ba kı da müasir Ta las se mi ya 
Mər kə zi, Daun Sind rom lu Şəxs lə rin 
Reabi li ta si ya Mər kə zi, Xü su si qay ğı ya 
eh ti ya cı olan uşaq lar üçün reabi li ta si ya 
Mər kə zi, Psi xo nev ro lo ji Uşaq Mər kə zi 
və di gər sə hiy yə ocaq la rı in şa olu nub 
və ya əsas lı şə kil də ye ni dən qu ru la raq 
is ti fa də yə ve ri lib.

Bi rin ci vit sepre zi den ti kö mə yə və 
qay ğı ya eh ti ya cı olan in san la rın, xü su si lə 
uşaq la rın ya nın da teztez gör mək olar. 
On lar Meh ri ban Əli ye va ya pə nah ye ri 
ki mi ba xır və öz ümid lə rin də ya nıl mır
lar. Bü tün bun lar Azər bay can cə miy
yə ti nin so sial hə ya tın da xey riy yə çi lik 
və me se nat lıq ənə nə lə ri nin ye ni dən 
can lan ma sı na sə bəb olub. Meh ri ban 
Əli ye va in san la ra xe yir xah lıq, baş qa
sı nın dər di nə şə rik ol maq, kö mə yə 
eh ti ya cı ola na yar dım əli ni uzat maq 
ki mi şəf qət hiss lə ri aşı la yıb. Be lə ki, 
az tə mi nat lı ailə lə ri və xü su si qay ğı ya 
eh ti ya cı olan şəxs lə ri daim diq qət də 
sax la yan Hey dər Əli yev Fon du bu is ti
qa mət də də mü tə ma di ola raq müx tə lif 
la yi hə lər hə ya ta ke çi rir. Azər bay can da 
bu sa hə də so sialfəl sə fi tə məl ya ra
dan Meh ri ban xa nım Əli ye va özü nün 
xey riy yə çi lik fəaliy yə ti ilə gə lə cək nə
sil lə rə nə cib bir yo lun əsas kon tur la rı nı 
gös tə rir. Ar tıq Azər bay can da ic ti mai 
hə ya tın xü su si bir böl mə si sa yı lan 
xey riy yə çi lik ins ti tu tu müasir döv rün 
real lıq la rı və tə ləb lə ri nə uy ğun ola raq 
in ki şaf et mək də və ge niş lən mək də dir.

Azər bay can hə qi qət lə ri nin, mə də
niy yə ti mi zin, döv lət çi lik ənə nə lə ri mi zin, 
ta ri xi mi zin dün ya da təb li ği sa hə sin
də Meh ri ban xa nı mın tə şəb bü sü ilə 
məq səd yön lü iş apa rı lır. 2020ci ilin 
sent yab rın da baş la yan Və tən mü
ha ri bə si nin ge di şin də Azər bay ca nın 
haq lı möv qe yi nin nü ma yi şi, bey nəl
xalq hü qu qun nor ma və prin sip lə ri ni 
ko bud şə kil də po zan düş mə nin dinc 
sa kin lə ri hə dəf alan hü cum la rı nın 
bey nəl xalq ic ti maiy yə tə çat dı rıl ma sı 
is ti qa mə tin də əmə li ad dım lar atı lıb. 
Mö tə bər bey nəl xalq qu rum lar da, 
dün ya nın müx tə lif öl kə lə rin də sər gi lər, 
mə də niy yət ge cə lə ri və di gər təd bir lər 

təş kil olu nub. Av ro pa Par la men ti
nin mən ziliqa mət ga hın da, Afi na da, 
Kann da Azər bay can mə də niy yə ti 
gün lə ri ke çi ri lib, Pa ris də Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi açı lıb, dün ya nın 
müx tə lif şə hər lə rin də gör kəm li şəx siy
yət lə ri mi zin abi də lə ri ucal dı lıb.

Azər bay ca nın bö yük uğur la ev sa
hib li yi et di yi “Euro vi sion” bey nəl xalq 
mah nı mü sa bi qə si, For mu la 1, bi rin ci 
Av ro pa Oyun la rı, IV İs lam Həm rəy li yi 
Oyun la rı Meh ri ban Əli ye va nın yük sək 
təş ki lat çı lıq ba ca rı ğı na ma lik ol du ğu
nu üzə çı xar dı. Res pub li ka mız da bu 
mö tə bər bey nəl xalq təd bir lə rin möh tə
şəm təş ki li hət ta in ki şaf et miş öl kə lə ri 
hey ran qoy du. Tə sa dü fü de yil ki, o, 
id man alə min də və “Əda lət li oyun lar”ın 
təb li ğin də nü mu nə vi nailiy yət lə ri mü
qa bi lin də Bey nəl xalq Əda lət li Oyun lar 
Ko mi tə si nin “Xü su si xid mət lə rə gö rə” 
me da lı na la yiq gö rü lüb.

Bi rin ci xa nı mın çox şa xə li fəaliy yə ti 
tək cə Azər bay can la məh dud laş mır, 
öl kə mi zin hü dud la rı nı aşa raq ya xın və 
uzaq xa ric də ge niş əkssə da do ğu rur. 
Onun tə şəb bü sü ilə Hey dər Əli yev 
Fon du Va ti kan da, Fran sa, Pa kis tan, 
Bos ni ya və Her se qo vi na, Mi sir, Hin dis
tan və di gər öl kə lər də bir sı ra önəm li 
la yi hə lər ic ra edib.

Meh ri ban Əli ye va nın xoş mə ram lı 
fəaliy yə ti həm Azər bay can da, həm də 
bey nəl xalq miq yas da yük sək qiy mət
lən di ri lir. Azər bay ca nın ən ali döv lət 
mü ka fa tı olan “Hey dər Əli yev” or de ni, 
“Qı zıl ürək” bey nəl xalq mü ka fa tı, Av ro
pa Olim pi ya Ko mi tə lə ri nin Ali or de ni, 
Fran sa nın “Şə rəf Le gionu” or de ni, 
İta li ya nın “Xid mət lə rə gö rə” Bö yük 
Xaç Ka va le ri or de ni, Pol şa nın “Bö yük 
Ko man dor Xa çı” or de ni, Ru si ya nın 
“Dost luq” or de ni, UNES COnun “Qı zıl 
Mot sart” me da lı... Bu, Azər bay ca nın 
Bi rin ci vit sepre zi den ti nin la yiq gö rül
dü yü mü ka fat la rın heç də tam si ya hı sı 
de yil. Meh ri ban Əli ye va he sab edir ki, 
ən bö yük mü ka fa tı xal qın ona olan 
sev gi si, ina mı və eti ma dı dır. Onun 
de di yi ki mi, “il lər öt dük cə, qar şı mı za 
ye ni ide ya və plan lar çıx dıq ca, məq
səd lə ri miz xa rak ter cə də yi şir, am ma 
əsas ama lı mız  Azər bay can xal qı na 
xid mət et mək ama lı də yiş məz ola raq 
qa lır və qa la caq dır”.

Meh ri ban xa nım xal qın sev gi si, eti
ma dı ilə öz ömür ki ta bı nı yaz maq da 
da vam edir, onu il dənilə ye ni par laq 
və mə na lı sə hi fə lər lə zən gin ləş di rir.

Azərbaycanın Birinci vitse-prezidentinin Vətənə və 
xalqa xidmət nümunəsi olan həyat yolu

Birinci xanım Mehriban Əliyeva xalqın ona olan sevgisi, 
inamı və etimadını ən böyük mükafat hesab edir

Azərbaycanın Birinci xanımı, Bi-
rinci vitse-prezident, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti Mehriban Əli-
yevanın keçdiyi parlaq həyat yolu 
Vətənə və xalqa xidmət nümunə-
sidir. Hazırda misilsiz inkişaf mər-
hələsini yaşayan respublikamızın 
qazandığı uğurlara dəyərli töhfələr 
verən Mehriban xanım ictimai-siya-
si həyatda, dönməz xarakter alan 
islahatlar prosesində fəal iştirakı, 
milli mədəniyyətimizin dünyada ta-
nıdılması istiqamətində yorulmaz 
fəaliyyəti, vətənpərvərliyi və xe-
yirxahlığı ilə xalqımızın sevimlisinə 
çevrilib. 
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Məlum olduğu kimi, ali təhsil 
müəssisələrində tələbələrin ən 
əsas ehtiyaclarından biri ya-
taqxana ilə bağlıdır. Azərbaycan 
Tibb Universitetinin Həmkar-
lar İttifaqı Komitəsinin sədri, 
dosent Cahangir Qasımovun 
sözlərinə görə, bu baxımdan 
ATU-da problem yoxdur. Belə 
ki, universitetin yataqxanaya 
ehtiyacı olan tələbələrinin ha-
mısı yerləşdirilib. 

C.Qasımov qeyd edib ki, ATU
nun yataqxanalarında tələbələr 
üçün xüsusi istirahət guşələri, oxu 
zalları, məişət otağı və 4 kabinəli 
hamam fəaliyyət göstərir. Bunlardan 
əlavə, yataqxanalar daimi olaraq wi
fi internet sistemi ilə təmin olunub: 
“Universitetimizin yataqxanalarının 
müsbət cəhəti onların tədris binala
rına yaxın və tam təmirli olmasıdır. 
Buna görə də tələbələr yataqxana
dan dərsə getməyə cəmi 45 dəqiqə 
vaxt sərf edirlər. Hazırda ATUda 4 
yataqxana fəaliyyət göstərir, 3 saylı 

yataqxana isə əsaslı təmirə dayan
dırılıb. Yataqxanalarımızın ümumi 
tutumu 1160 nəfərə yaxındır". 

Yataqxanalarda yerləşmə və daxili 
nizamintizam qaydalarından söhbət 
açan C.Qasımov bildirib ki, 1 və 2 
saylı yataqxanalarda Azərbaycan 

vətəndaşı olan qızlar, 
6 saylı yataqxanada 
isə oğlan tələbələri
miz yaşayır. 5 saylı 
yataqxana isə əcnəbi 
tələbələrin ixtiyarına 
verilib: “Tədris ilinin 
başlaması ilə əlaqə
dar hər il sentyabr 
ayının 1dən etibarən 
yataqxanaya müra
ciət etmiş tələbələri
mizin yerləşdirilməsi 
prosesi başlayır. 

Azərbaycan vətəndaşı olan oğlan 
və qız tələbələrimiz 100% yataqxa
na ilə təmin olunurlar. 2013cü ildə 
universitetimiz özünümaliyyələşdir
məyə keçdikdən sonra Böyük Elmi 
Şuranın qərarı ilə yataqxanada ya

şamaq üçün müəyyən pul vəsaiti kö
çürülür. Tələbənin aylıq yataqxana 
haqqı yataqxanadan və otağın tutu
mundan asılı olaraq dəyişir. Şəhid 
ailə üzvü və valideyn himayəsindən 
məhrum olan tələbələr isə yataqxa
naya ödənişsiz yerləşdirilir. Qazi öv
ladlarına və I qrup əlil valideyni olan 
tələbələrə də müəyyən güzəştlər 
edilir. Universitetin yataqxanaları 
ATUnun rektorunun, Həmkarlar 
İttifaqı Komitəsinin və eləcə də 
təsərrüfat şöbəsinin nəzarəti ilə 
daim diqqət mərkəzində saxlanılır”. 

Məlumat üçün deyək ki, ATUnun 
tələbə yataqxanalarının tikintisinin 
əsası XX əsrin 30cu illərində bu ali 
tibb təhsili müəssisəsinin o zamankı 
rektorlarından biri, görkəmli dövlət 
və elm xadimi, ölkəmizdə səhiyyə 

təşkilatçısı professor Əziz Əliyev 
tərəfindən qoyulmuş və sonrakı il
lərdə proses davam etdirilmişdir. 
194145ci illərdə baş vermiş İkinci 
Dünya müharibəsi zamanı ATUnun 
1 və 2 saylı tələbə yataqxanaların
dan təxliyə hospitalı kimi istifadə 
olunmuşdur. Bu xeyirxah təşəbbüs 
Ulu Öndər Heydər Əliyevin ölkə
mizə rəhbərliyi dövründə də inkişaf 
etmiş və daha 4 müasir tipli ya
taqxana binası tikilərək tələbələrin 
ixtiyarına verilmişdir. Son  illərdə 
isə Prezident İlham Əliyevin diqqət 
və qayğısı sayəsində yerli və xarici 
tələbələrin istifadə etdikləri bütün 
yataqxana binalarında əsaslı təmir 
işləri aparılıb, yeni avadanlıqlar alı
nıb və tələbələrin rahatlığı üçün hər 
cür şərait yaradılıb.

Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın 
və Öz bə kis tan Sə hiy yə Na
zir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən bey nəl xalq təd bir də 
TDTyə üzv və mü şa hi də çi 
öl kə lə rin sə hiy yə na zir lə ri, 
ali tibb təh si li qu rum la rı nın 
rəh bər lə ri, həm çi nin müx tə
lif öl kə lər dən də vət olun muş 
elm adam la rı iş ti rak edib lər. 
Öl kə miz sə hiy yə na zi ri Tey
mur Mu sa ye vin rəh bər lik et di yi 
nü ma yən də he yə ti ilə təm sil 
olu nub.

Çı xış lar və mü za ki rə lər dən 

son ra Türk Tibb Dün ya sı 
Konq re si nin ye kun sə nə
di  Bir gə Bə yan na mə qə bul 
edi lib. Sə nəd də türk dil li döv
lət lə rin Far ma ko pe ya sı nın və 
Qay da la rı nın tət bi qi sa hə sin də 
əmək daş lı ğın güc lən di ril mə si, 
ha be lə föv qə la də hal lar za ma
nı hu ma ni tar və tib bi yar dı mın 
gös tə ril mə si öz ək si ni ta pıb.

Həm çi nin yo lu xu cu xəs tə lik
lər lə mü ba ri zə üz rə TDTnin 
bir gə Fəaliy yət Pla nı la yi hə
si nin ha zır lan ma sı, təş ki lat 
çər çi və sin də dər man va si tə lə

ri nin və tib bi tex ni ka nın bir gə 
is teh sa lı im kan la rı nın nə zər
dən ke çi ril mə si, ey ni za man
da, Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı na 
üzv öl kə lər tə rə fin dən tibb 
sa hə sin də ve ril miş dip lom la
rın qar şı lıq lı ta nın ma sı da xil 
edi lib. Bun dan əla və, Bə yan
na mə TDTyə üzv və mü şa
hi də çi döv lət lə rin iş ti ra kı ilə 
sağ lam lıq tu riz mi sa hə sin də 
bir gə şə bə kə nin ya ra dıl ma sı, 
Va hid Tibb Mə lu mat Lü ğə ti nin 
ha zır lan ma sı və di gər mə sə lə
lə ri də əha tə edir.

O cüm lə dən, Türk Döv lət
lə ri Təş ki la tı na üzv öl kə lə rin 
sə hiy yə na zir lə ri nin növ bə ti 
ic la sı nın ke çi ri lə cə yi mə kan
la bağ lı bir sı ra tək lif lər da xil 
olub. Baş ka tib Ku ba nıç bek 
Ömü ra lı yev Sə mər qənd Bə
yan na mə si nə əsa sən, TDTyə 
üzv öl kə lə rin sə hiy yə na zir lə
ri nin növ bə ti ic la sı nın gə lən il 
Azər bay ca nın Şu şa şə hə rin də 
ke çi ri lə cə yi ni elan edib.

Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələrin 
səhiyyə nazirləri Şuşada görüşəcək

Tələbələrimizin yataqxana ilə təminatında problem yoxdur

Özbəkistan Respublikasının Səmərqənd şəhərində avqustun 16-17-də Türk 
Dövlətləri Təşkilatına (TDT) üzv ölkələrin səhiyyə nazirlərinin III iclası və 
Türk Tibb Dünyası Konqresi keçirilib. 

Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris və 
müalicə işləri üzrə prorektoru, professor Sabir 
Əliyev İmtahan Mərkəzində keçirilən aralıq qiy-
mətləndirmənin gedişatını izləyib.

Şə rait lə ya xın dan ta nış olan pro fes sor, ey ni 
za man da tə lə bə lə rin hər han sı prob lem lə üz lə şib
üz ləş mə dik lə ri ilə ma raq la nıb. Pro rek tor im ta ha
nın yax şı təş kil edil di yi ni, cəd vəl lə rin qay da sın da 
ol du ğu nu bil di rib.

Qeyd edək ki, bu il üz rə cə mi 48 nə fər yay im
ta han ses si ya sın da iş ti rak edib.

Azərbaycan Tibb Universi-
tetində ABŞ-ın Georgetown 
Universitetinin Tibb Mərkəzi, 
Farmakologiya və Fiziologiya ka-
fedrasının professoru Yuichiro 
Justin Suzuki ilə görüş keçirilib. 

Azərbaycan Tibb Universitetin
də ABŞın Georgetown Univer
sitetinin Tibb Mərkəzi, Farmako
logiya və Fiziologiya kafedrasının 
professoru Yuichiro Justin Suzuki 
ilə görüş keçirilib.

Görüş zamanı qonağa Azərbay
canda tibb elminin və tibb təhsilinin inkişafı 
sahəsində dövlət səviyyəsində görülən işlər, 
həmçinin ATUdakı tədris prosesi, univer
sitetin beynəlxalq əlaqələri barədə ətraflı 
məlumat verilib.

Professor Yuichiro Justin Suzuki də öz 
növbəsində ATU rəhbərliyinə diqqət üçün 
təşəkkür edib. Daha sonra Georgetown Uni

versiteti ilə ATU arasında gələcək əməkdaş
lıq, birgə elmi araşdırmaların aparılması və 
digər məsələlər müzakirə olunub.

Görüşdə ATUnun Elmi işlər üzrə prorek
toru, professor Rauf Bəylərov, Beynəlxalq 
əlaqələr üzrə prorektor, dosent Orxan İsa
yev, Sitologiya, embriologiya və histologiya 
kafedrasının dosenti Günel Əyyubova və 
başqaları iştirak edirdilər.

Azərbaycan Tibb Universitetinin 
Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin müdiri, 
Patoloji anatomiya kafedrasının müdir 
müavini, dosent Müşfiq Orucov Çin 
Xalq Respublikasında səfərdə olub.   

O, Şenyan şəhərində yerləşən Çin Tibb 
Universitetinin əsas təşkilatçılığı ilə keçirilmiş 
“Bir kəmər, bir yol” Beynəlxalq Tibb Təhsili Al
yansının (BRIMEA) İdarə Heyətinin iclasında, 
BRIMEA2023 təhsil konfransında və Çin Tibb 
UniversitetiFAIMER Regional İnstitutunun 10 
illik yubiley tədbirində iştirak edib. İdarə Heyə
tinin iclasında alyansın ötən ildə gördüyü işlər 
barədə hesabat dinlənilib və yeni üzvlərin qə
bulu həyata keçirilib. Təhsil konfransında Çinin 
müxtəlif əyalətlərinin tibb universitetlərinin nü
mayəndələri ilə yanaşı, ABŞ, Türkiyə, Cənu
bi Afrika Respublikası, Filippin, Qazaxıstan, 
Qırğızıstan, Pakistan və Belarusdan olan tibb 
təhsili ekspertlərinin ümumən 17 çıxışı təqdim 
edilib.

Səfər çərçivəsində Müşfiq Orucov Çin Tibb 

Universitetinin prezidenti, professor Wang 
Zhenning tərəfindən qəbul edilib. M.Orucov 
Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, pro
fessor Gəray Gəraybəylinin salamlarını və kon
fransla bağlı təbriklərini çatdırıb, universitetlə
rimizin BRIMEA çərçivəsində əməkdaşlığının 
əhəmiyyətini qeyd edib. Professor W.Zhenning 
ATUnun tibb təhsili üzrə belə bir nüfuzlu bey
nəlxalq tədbirdə təmsil olunmasından məm
nunluğunu ifadə edib, alyans daxilində olan tibb 
təhsili müəssisələrinin qarşılıqlı əməkdaşlıq 
perspektivlərindən danışıb.

Prorektor aralıq qiymətləndirmənin 
gedişatını izləyib

ABŞ universitetinin professoru ATU-nun qonağı olub

ATU-nun nümayəndəsi Çində beynəlxalq 
tədbirlərdə iştirak edib

Dosent Cahangir Qasımov: "Binalarda tələbələrin rahatlığı üçün hər cür şərait yaradılıb"

Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Azərbaycan Respublikası Səhiyyə 
Nazirliyinin Kollegiyasının müvafiq Nazirliyinin Kollegiyasının müvafiq 
qərarı ilə Cavid Nazim oğlu Paşayev qərarı ilə Cavid Nazim oğlu Paşayev 
Azərbaycan Tibb Universitetinin Azərbaycan Tibb Universitetinin 
Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Tədris Cərrahiyyə Klinikasının 
direktoru vəzifəsinə təyin olunub.   direktoru vəzifəsinə təyin olunub.   

Cavid Paşayev 20012007ci illərdə ATU
nun Müalicəprofilaktika fakültəsində müali
cə işi üzrə təhsil alıb. O, 20072008ci illərdə 
Kliniki Tibbi Mərkəzdə “Anesteziologiyare
animasiya” ixtisası üzrə internatura keçib. 
20092010cu illərdə Avrasiya Klinikasında 
həkimanestezioloq, 20112014cü illərdə isə 

Mərkəzi Neftçilər Xəstəxanasında anes
tezioloqreanimatoloq olaraq çalışıb. 
C.Paşayev 20142021ci illərdə fəaliy
yətini ATUnun Anesteziologiyarea
nimasiya şöbəsinin müdiri kimi davam 
etdirib. O, 20182021ci illərdə ATUnun 
Anesteziologiya və reanimatologiya 
kafedrasında assistent, 20212022ci 
illərdə isə Bakı Sağlamlıq Mərkəzində 
Baş həkimin müavini, Anesteziologiya 
və reanimasiya şöbəsinin müdiri və
zifələrində çalışıb. 20222023cü illərdə 
Cavid Paşayev “Yeni Klinika” direkto

runun müalicə işləri üzrə birinci müavini, 
direktor vəzifələrini icra edib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris 
Cərrahiyyə Klinikasının yeni təyin olunmuş 
direktoru iyulun 24də kollektivə təqdim 
olunub.

Xatırladaq ki, C.Paşayev Vətən mühari
bəsində yaralanan hərbi qulluqçulara tibbi 
yardım göstərilməsində könüllü olaraq aktiv 
iştirak edib, eyni zamanda COVID19 pan
demiyasına qarşı mübarizədə xidmətlərinə 
görə “Fəxri Fərman” və “Səhiyyə Əlaçısı” 
döş nişanı ilə təltif olunub.

Tədris Cərrahiyyə Klinikasına yeni 
direktor təyin edilib
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İctimai səhiyyə fakültəsi-İctimai səhiyyə fakültəsi-
nin dekanı, dosent nin dekanı, dosent 
Qalina Qəniyeva “Tibb Qalina Qəniyeva “Tibb 
bacısı” ixtisasının xüsusi bacısı” ixtisasının xüsusi 
önəmindən danışıb. Bütün önəmindən danışıb. Bütün 
dünyada tibb bacılarının dünyada tibb bacılarının 
ali təhsil müəssisələrində ali təhsil müəssisələrində 
hazırlandığını diqqətə hazırlandığını diqqətə 
çat dı ran fakültənin çat dı ran fakültənin 
dekanı, Azərbaycan Tibb dekanı, Azərbaycan Tibb 
Universitetində tibb bacısı işi Universitetində tibb bacısı işi 
ixtisası üzrə təhsilin 2020-ixtisası üzrə təhsilin 2020-
ci ildən həyata keçirildiyini ci ildən həyata keçirildiyini 
bildirib.    bildirib.    

Onun sözlərinə görə, bu təhsilin 
əsas məqsədi müasir tələblərə 
cavab verən mütəxəssislərin yetiş
dirilməsi, eyni zamanda bizim tibb 
bacıları və tibb qardaşları üçün 
yeni imkanların yaradılmasıdır: “Bu 
imkanlar daxilində məzunlarımız 
ilk növbədə bakalavr olduqlarına 
görə magistr və doktorantura pil
lələrində öz təhsillərinə davam edə 
bilərlər. Həmçinin gələcəkdə dis
sertasiya işlərini müdafiə edərək 
fəlsəfə doktoru, elmlər doktoru 
elmi dərəcələrini almaq, növbəti 
mərhələdə isə dosent və professor 
vəzifələrini tutmaq imkanları qaza
nırlar. Bundan əlavə, ali təhsilli tibb 
bacısı tədris fəaliyyətini həyata 
keçirə bilər. Çünki beynəlxalq sə
viyyədə “Tibb bacısını tibb bacısı 
öyrətməlidir!” şüarı tibb bacısı təh
silinin əsas prinsipidir. Və nəhayət, 
karyera baxımından məzunlarımız 
liderlik, idarəçilik bacarıqlarını nü
mayiş etdirərək, gələcəkdə müəy
yən ictimai səhiyyə qurumlarında, 
hətta rəhbər vəzifələrdə çalışmaq 

şanslarını artırırlar”.
Özlərini bu ixtisasda görmək 

istəyən gənclər üçün Azərbaycan 
Tibb Universitetinin ən yaxşı seçim 
olduğunu deyən Q.Qəniyeva qeyd 
edib ki, bu gün tibb bacılarının milli 
və qlobal səhiyyədə rolu səhiy
yə xidmətinin bütün sahələrində 
yüksək səviyyədədir. Yoluxucu və 
qeyriinfeksion xəstəliklərlə müba
rizə, fövqəladə hallarda tibbi kömə
yin təşkili və həyata keçirilməsi, 
insanların tələbatlarına uyğun 
kompleks xidmətin yerinə yetiril
məsi əsas hədəflərdir: “Ümumdün
ya Səhiyyə Assambleyasının 72ci 
sessiyası 2020ci ili “Tibb bacısı 
və mamaların Beynəlxalq ili” elan 
etmişdir. Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatı (ÜST) tərəfindən hazır
lanmış “Tibb bacısı işinin dünyada 
vəziyyəti, 2020 il” məruzəsində 
qeyd olunmuşdur ki, səhiyyənin 
indiki vəziyyəti həm tibb bacısı 
işçilərinin sayının, həm də onların 
vəzifə və funksiyalarının əhatə da
irəsinin genişlənməsini tələb edir.

50 ildən artıqdır ki  Şimali Ame
rika, Avropa ölkələrində, Avstraliya 
və Yaponiyada alı təhsilli (baka
lavr) tibb bacılarının hazırlanması 
uğurla tətbiq olunur. ÜST ekspert 
komitəsinin tövsiyələrinə uyğun 
olaraq, ali təhsilli tibb bacıları bu 
ixtisasda fəaliyyət göstərənlərin 
ümumi sayının ən azı 10%ni təşkil 
etməlidir”.

Bütün bunların müasir döv
rün tələblərindən irəli gəldiyini 
söyləyən müsahibimiz onu da vur
ğulayıb ki, XXI əsrin tibb bacısı öz 
peşə vəzifələrini yerinə yetirməyə 
hazır olmaqla yanaşı, tibdə innova
tiv dəyişikliklərə tez uyğunlaşmaq 
qabiliyyətinə malik olmalı, qrup 
lideri kimi fəaliyyət göstərməyi 
bacarmalıdır: “Tibbi komandanın 
koordinatoru kimi tibb bacısı üçün 
hər bir xəstənın ehtiyaclarını dəqiq 
qiymətləndirmək, fərdi baxım 
planını qurmaq, komanda üzvləri 
arasında aydın ünsiyyəti təmin 

etmək səriştəsi olduqca zəruridir. 
Bundan əlavə, elmin sürətlə inkişaf 
etdiyi dövrdə tibb bacısı tədqiqat 
aparmaq, bu tədqiqatların nəti
cələrini əsaslandırmaq və cəmiy
yətə təqdim etmək qabiliyyətinə 
malik olmalıdır. Bunu da yaddan 
çıxarmaq olmaz ki, pedaqoji baca
rıqları olan ali təhsilli tibb bacıları
na ehtiyac günügündən çoxalır.

Azərbaycanda da ali təhsilli tibb 
bacısı (bakalavriat) ixtisasının 
yaranması qlobal tendensiyalara 
reaksiya idi. Təcrübə göstərir ki, 
tibb bacısı işinin keyfiyyəti, onun 
yeniliklərə tez uyğunlaşması və 
yeniliklərdən məharətlə istifadə 
etməsi baxımından da ali təhsil 
vacibdir. Bir çox ölkələrdəki kimi, 
Azərbaycanda da tibb bacısı üzrə 
bakalavriatın yaradılması Bolonya 
sisteminə uyğun olaraq məzunlara 
magistr və doktorantura pillələ
rində təhsilin davamlılığını təmin 
etməkdə geniş imkanlar açır”.

Fakültənin dekanı bu qısa dövr 
ərzində ATUnun rəhbərliyi tərə
findən tibb bacısı ixtisasının tədrisi 
üçün əhəmiyyətli işlər görüldüyünü 
xatırladıb. O, Türkiyənın Qazi və 
Ege universitetlərinin bu sahədə 
tədrislə məşğul olan mütəxəssis
ləri ilə sıx əlaqələr yaradıldığını, 
proqramların təkmilləşdirilməsi 
üzrə treninqlərin təşkil edildiyini, 
ÜST və digər beynəlxalq qurum
larla daimi əməkdaşlığın həyata 
keçirildiyini bildirib. Mübadilə 
proqramı çərçivəsində tibb bacısı 
ixtisasında təhsil alan tələbəmiz 
Rəna Cumayevanın Türkiyənin 
Qazi Universitetində bir semestr 
ərzində yüksək nəticələr əldə etdi
yini də diqqətə çatdıran Q.Qəniye
va, məzunlarımız arasında səhiyyə 
xidmətlərinin təkmilləşdirilməsinə, 
əhalinin sağlamlığının yaxşılaş
dırılmasına öz töhfəsini verən və 
beynəlxalq səviyyədə Azərbayca
nın adını yüksəldən mütəxəssis
lərin yetişəcəyinə əminliyini ifadə 
edib.

İyulun 25-də ATU-nun Elmi 
işlər üzrə prorektoru, pro-
fessor Rauf Bəylərov Tədris 
Cərrahiyyə Klinikasında təc-
rübə keçən əcnəbi tələbələri 
qəbul edib. O, istehsalat təc-
rübəsini məhsuldar keçirən 
əcnəbi tələbələrə universi-
tetimiz haqqında ətraflı mə-
lumat verib. 

Bildirib ki, Azərbaycan Tibb 
Universitetində təhsil alan 7 min 
tələbənin təxminən 3 minə qədə
ri xarici ölkə vətəndaşıdır. Uni
versitetin ötən il beynəlxalq ak
kreditasiyadan keçdiyini, 100 ə 
yaxın beynəlxalq müqavilə im
zaladığını xatırladan prorektor, 
son illərdə aparılan islahatların 
uğurlu nəticələrindən danışıb. 
Eyni zamanda burada təcrübə 
keçən tələbələrin öz ölkələrinə 
qayıtdıqdan sonra ölkəmiz, uni
versitetimiz barədə xoş təəssü
ratlarını bölüşəcəklərinə, elmi və 
praktik əməkdaşlığın gələcəkdə 
də davam edəcəyinə əminliyini 
diqqətə çatdırıb.

İstehsalat təcrübəsindən razı 

qaldıqlarını söyləyən əcnəbi 
tələbələr, həmçinin qədim tarixə 
malik Bakı şəhəri ilə yaxından 
tanış olmaları və Azərbaycanın 
bəzi regionlarına səyahət etmək 
fürsəti qazanmalarından məm
nunluqla söhbət açıblar.

Görüşün sonunda əcnəbi 
tələbələrə sertifikatlar təqdim 
olunub.

Görüşdə universitetin Təd
ris departamentinin direktoru, 
dosent Kamandar Yaqubov, 
Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin 
müdiri, dosent Müşfiq Orucov, 
Rezidentura və magistratura şö
bəsinin müdir müavini, assistent 
Namiq Xəlilov iştirak ediblər. 

Qeyd edək ki, Türkiyə, Slo
vakiya, Rumıniya, Macarıstan, 
Serbiya, Litva, Çexiya və di
gər Avropa ölkələrindən gələn 
tələbələr Həkimlər və Təbib 
Tələbələr İctimai Birliyi ilə ATU 
arasında imzalanmış memoran
duma əsasən, Tədris Cərrahiyyə 
Klinikasının Ümumi cərrahiyyə, 
Neyrocərrahiyyə, Travmatologi
ya, Uşaq cərrahiyyəsi, İnvaziv 
kardiologiya və Ginekologiya şö
bələrində bir ay müddətində təc
rübə keçiblər. Onların istehsalat 
təcrübəsi universitetin rektoru, 
professor Gəray Gəraybəylinin, 
o cümlədən klinika rəhbərliyinin 
diqqət mərkəzində olub.

Əcnəbi tələbələr ATU-da istehsalat 
təcrübəsindən razı qalıblar

ATU-da 2020-ci ildən bu ixtisas üzrə təhsil həyata keçirilir

Dünyanın müxtəlif ölkələrindən gəlmiş tələbələrə sertifikatlar verilib

Dünyanın 30dan çox ölkəsindən 
100dən artıq iştirakçı arasında ATU
nun I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının 
müdiri, professor Nuru Bayramov, 
Transplantologiya şöbəsinin müdiri, 
assistent Anar Namazov, uzman dr. 
Orxan Quliyev və dr. Şəbnəm Qə
diməliyeva da olublar. Yüksək ixtisaslı 
mütəxəssislər tərəfindən mühazirələr 
səsləndirilməsi ilə yanaşı, kursda, 

həmçinin transplan
tasiya mərkəzlərinin 
təcrübələri nümayiş 
etdirilib. Kursun özəllik
lərindən biri də burada 
iştirakçılar qarşısında 
canlı əməliyyatların 
icra olunması, eyni za
manda əməliyyatların 
xüsusiyyətləri və mər
hələlərinin müzakirə 
edilməsi olub.

Dünyanın hər yerin
dən həkimləri bir araya 
gətirən kursda türkiyəli 

mütəxəssislər tərəfindən donor nefrek
tomiyasının həm laparoskopik, həm 
retroperitoneskopik, həm də robotik 
üsulları canlı olaraq həyata keçirilib. Bu 
zaman böyrək köçürülməsində (həm 
donor nefrektomiyası, həm də qref
tin implantasiyasında) robotun tətbiqi 
iştirakçılar tərəfindən böyük maraqla 
qarşılanıb.

Əməkdaşlarımız beynəlxalq 
kursda iştirak ediblər

Türkiyənin Biruni Universiteti-
nin əməkdaşı dr. Tuğçe Kahraman 
Demir Azərbaycan Tibb Universi-
tetinin Nevrologiya kafedrasında 
təcrübə keçib. Bu proqram iki ali 
məktəb arasında imzalanmış “Pro-
fessor-müəllim heyətinin mobilliyi 
üzrə KA107 Erasmus+ mübadilə 
proqramı” çərçivəsində baş tutub.  

T.K.Demir ATUnun Nevrologi
ya kafedrasının müdiri, professor 
Aytən Məmmədbəylinin rəhbərliyi 
altında təcrübə keçib. O, kafed
rada tədris və müalicə işləri ilə 
tanış olub, öz bilik və bacarığını 
bölüşüb. Həmçinin tibbi genetika 
üzrə elmi seminarda iştirak edib.

Təcrübə proqramının sonun
da dr. Tuğçe Kahraman Demirə 
ATUnun Beynəlxalq əlaqələr 
şöbəsinin müdiri, dosent Müş
fiq Orucov tərəfindən Erasmus+ 
mübadilə proqramının sertifikatı 
təqdim edilib.

Biruni 
Universitetinin 
müəllimi ATU-da 
təcrübə keçib

Avropa Kardioloji Cəmiyyəti və 
Avropa Profilaktik Kardiologiya As-
sosiasiyasının SURF CHD (Survey 
of Risk Factors in Coronary Heart 
Disease) tədqiqatının Azərbaycan 
üzrə nəticələri “World Journal of 
Cardiology” adlı nüfuzlu jurnalda 
dərc olunub.  

Tədqiqat klinik audit xarakterli olub, 
İrlandiyanın Trinity College Dublin 
və Niderlandın Utrext Universiteti
nin kardiologiya sahəsində tanınmış 
mütəxəssisləri professor İ.Graham 
və professor D.Grobbee tərəfindən 
hazırlanmış protokola əsasən, dün
yanın 30a yaxın ölkəsində aparılıb. 
Araşdırmanın əsas məqsədi ürəkda
mar xəstəlikləri (ÜDX) olan insanlarda 
əsas risk amillərinə nə dərəcədə nə
zarət edildiyini öyrənmək olub.

Azərbaycanda SURF tədqiqatının 
aparılması ATUnun dosenti, Azər
baycan Kardiologiya Cəmiyyətinin 
Kardioprofilaktika və Reabilitasiya 
işçi qrupunun rəhbəri Rəhimə Qa
bulovanın təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilib. Bakıda və ölkəmizin 
bölgələrində kardioloji profilli şö
bələrə 20192022ci illərdə müraciət 
etmiş xəstələrin klinik məlumatları 
analiz olunub və təsdiqlənmiş ÜDX 

olan pasiyentlər arasında artıq çəki, 
tütünçəkmə, yüksək arterial təzyiq, 
şəkərli diabet, hiperlipidemiya kimi 
risk amillərinə nəzarətin hələ qə
naətbəxş olmadığı, onları xarakterizə 
edən kliniklaborator göstəricilərin sə
viyyələrinin beynəlxalq tövsiyələrdəki 
hədəflərə çatmadığı aşkar edilib.

Tədqiqatda ÜDXnin ikincili pro
filaktikasına diqqətin artırılmasının 
vacibliyi qeyd edilərək müvafiq təd
birlərin ölüm, təkrari hospitalizasiya, 
əlilliyin və nəticədə səhiyyə xərcləri
nin azaldılmasına gətirib çıxaracağı 
vurğulanıb.

Qeyd etmək lazımdır ki, beynəlxalq 
tədqiqatda Azərbaycanın təcrübəli 
kardioloqmütəxəssisləri ilə yanaşı, 
gənc həkimlər də aktiv iştirak ediblər.

Azərbaycanda ürək-damar xəstəliklərinə 
dair tədqiqat aparılıb

Tibb bacısının ali təhsilli olması müasir 
dövrün tələbidir

Azərbaycan Tibb Universitetinin əməkdaşları Türkiyənin İstan-
bul şəhərində böyrək transplantasiyası üzrə beynəlxalq kursda 
iştirak ediblər. Beynəlxalq Transplantasiya Şəbəkəsi (International 
Transplant Network) və Avropa Orqan Transplantasiya Cəmiyyə-
tinin (ESOT) təşkilatçılığı ilə baş tutan kurs orqan köçürmə cərra-
hiyyəsi və nefrologiyası kimi iki əsas bölmədən ibarət olub.
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ATU-nun Tədris Terapevtik 
Klinikasında klinik genetikanın 
öyrənilməsinə həsr olunmuş 
3 günlük elmi-praktik semi-
nar kecirilib. Azərbaycan Uşaq 
Nevroloqlar Assosiasiyası və 
ATU-nun I Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin Nevrologiya kafed-
rasının birgə təşkil etdiyi semi-
narda fakültənin dekanı, dosent 
Elşad Novruzov mövzunun aktu-
allığı və elmi araşdırmaların tət-
biqi baxımından əhəmiyyətindən 
söz açıb. 

Sonra Lokman He
kim Universitetinin 
şöbə müdiri, profes
sor dr. Sərdar Cey
laner və dosent dr. 
Gülay Ceylaner çıxış 
edərək genetik müa
yinələrin növləri, belə 
müayinələrə olan 
göstərişlər, xəstə
liklərin əlamətlərinə 
görə qiymətləndiril
mə aparılması me

todları və digər məsələlərdən danışıblar.
Tədbirdə Tədris Terapevtik Klinikası

nın həkimrezidentləri ilə yanaşı, K.Fərə
cova adına ElmiTədqiqat Pediatriya 
İnstitutunun, Ə.Əliyev adına Həkimləri 
Təkmilləşdirmə İnstitutunun və UNXnın 
əməkdaşları iştirak edib.

Seminarda, həmçinin genetik mənşəli 
xəstəlik şübhəsi olan pasiyentlərə birgə 
baxış keçirilib, müayinə və müalicəyə aid 
olan tövsiyələr səsləndirilib. Tədbirdə, 
həmçinin I Müalicəprofilaktika fakültə
sinin fəal tələbələri konkret klinik halları 
müstəqil şəkildə təqdim ediblər.

1-7 avqust – Ümumdünya Ana 
Südü ilə Qidalandırma Həftəsi 
çərçivəsində Azərbaycan Tibb 
Universitetinin Tədris Cərrahiyyə 
Klinikasının (TCK) Neonatologiya 
şöbəsində tədbir təşkil olunub.    

Adıçəkilən şöbənin müdiri, ATUnun 
I Uşaq xəstəlikləri kafedrasının assis
tenti, dr. Sərxan Elbəyiyev ana südü və 
körpələri onunla qidalandırmağın əhə

miyyəti mövzusunda təqdimatla çıxış 
edib: “Ümumdünya əmizdirmə həftəsi 
ilk dəfə WABA (World Alliance for Bre
astfeeding Action) tərəfindən Malayzi
yada təsis olunub. Əsas məqsəd ana 
və yenidoğulmuşların ölümünün qarşı

sını almaqdır. ÜST və UNİCEF uşaqla
rı ilk 6 ay ərzində sadəcə ana südü ilə 
qidalandırmağı məsləhət görür. Bizlər 
də klinikamızda uşaq dünyaya gətirən 

analara onların özü və körpələrinin 
sağlamlığı üçün ana südünün böyük 
əhəmiyyətini izah edir, onun bir çox 
müsbət nəticələrini diqqətə çatdırırıq”.

Tədbirin davamında TCKnın Gi
nekologiya şöbəsinin müdiri, I Ma
malıqginekologiya kafedrasının pro
fessoru Səadət Sultanova, II Uşaq 
xəstəlikləri kafedrasının assistenti Se
vinc Muxtarova çıxış edərək bu möv
zuda fikirlərini bölüşüblər. 

Qeyd edək ki, Ümumdünya Ana 
Südü ilə Qidalandırma Həftəsi mü
nasibətilə Səhiyyə Nazirliyi, BMTnin 
Uşaq Fondu (UNICEF) və Ümumdün
ya Səhiyyə Təşkilatı tərəfindən hər il 
ölkəmizdə müxtəlif tədbirlər keçirilir. 
Burada məqsəd körpələrin ana südü 
ilə qidalandırılmasını təbliğ və təşviq 
etmək, körpələrin, o cümlədən anala
rın sağlamlığı baxımından ana südü ilə 
qidalandırmanın önəmi barədə geniş 
maarifləndirmə aparmaqdır.

Klinik genetikaya həsr olunmuş 
seminar keçirilib

Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris Te-
rapevtik Klinikasında Ukraynada baş verən 
müharibədən qaçqın düşərək Azərbaycana 
sığınan uşaqlar üçün iyulun 15-də tibbi müa-
yinələr təşkil olunub. Aksiya çərçivəsində 
50-dən çox uşaq müxtəlif tibbi müayinələrdən 
keçib.

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 
100 illiyi çərçivəsində təşkil olunan tədbirdə Ukrayna 
Ali Radası sədrinin müşaviri Hikmət Cavadov, Ukrayna

nın Azərbaycandakı səfiri Vladislav Kanevski, 
klinikanın baş direktoru Fərid Eyvazov iştirak 
ediblər.

Səfir V.Kanevski Azərbaycanda məskunlaşan 
ukraynalı ailələrə göstərilən qayğı, ölkəsinə 
verilən dəstəyə görə minnətdarlığını ifadə edib. 
Prezident İlham Əliyevə və Birinci xanım Meh
riban Əliyevaya təşəkkürünü bildirən səfir bu 
kimi tədbirlərin əvvəllər də təşkil olunduğunu 
qeyd edib. O deyib ki, Azərbaycanda məskun
laşan ukraynalı ailələrə və uşaqlara göstərilən 
qayğı Ukrayna hakimiyyəti tərəfindən də yüksək 
qiymətləndirilir.

Ukrayna Ali Radası sədrinin müşaviri H.Ca
vadov Azərbaycan dövləti tərəfindən Ukrayna

dan qaçqın düşən ailələrə davamlı dəstək göstərildiyini 
bildirib. Qeyd edib ki, uşaqların müayinəsində məqsəd 
onların sağlamlığının qayğısına qalmaqdır. H.Cavadov 
müayinədə, həmçinin Ukraynada fəaliyyət göstərən 
Azərbaycan diaspor üzvlərinin hazırda Bakıda olan 
uşaqlarının da iştirak etdiyini vurğulayıb.

Klinikanın baş direktoru F.Eyvazov Azərbaycan döv
ləti tərəfindən uşaqlara göstərilən qayğıdan danışıb və 
onların daim diqqət mərkəzində saxlanıldığını bildirib.

Ukraynalı uşaqlar Tədris Terapevtik 
Klinikada müayinə olunub 

Ana südü ilə qidalandırmanın əhəmiyyəti vurğulanıb

Səhiyyə Nazirliyinin 
mütəxəssis-eksperti, ATU-
nun Qulaq, burun və boğaz 
xəstəlikləri kafedrasının 
müdiri, professor Vəfa 
Pənahian yerli mətbuata 
müsahibəsində bir sıra 
məqamlara aydınlıq gətirib.  

- Vəfa müəllim, ilk öncə bilmək 
istərdik ki, hansı halda və hansı 
yaşdan sonra eşitmə problem-
ləri yarana bilər?

 Eşitmə problemlərinin ya
ranmasında bir çox səbəblər rol 
oynayır və yaş həddindən asılı 
deyil. Əsas səbəblərdən anti
biotiklərin nəzarətsiz istifadəsi, 
boyun fəqərələrinin osteoxond
rozu, şəkərli diabet, küylü mühit, 
kəlləbeyin zədələnmələri və s. 
qeyd etmək olar.

Adətən ağıreşitmə anadangəl
mə və sonradan qazanılmış olur. 
Yenidoğulmuşlarda anadangəl
mə ağıreşitmə ananın hamiləlik 
zamanı keçirdiyi xəstəliklərdən, 
travmatik, kimyəvi və toksik təsir
lərdən əmələ gələ bilər. Bundan 
əlavə, ağıreşitmə və karlığın ana

dangəlmə forması valideynlər ara
sında bağlanan qohum nikahları 
nəticəsində yarana bilər. Xəstəli
yin əmələ gəlməsində irsiyyətin 
böyük əhəmiyyəti var. Belə ki, 
eşitmə qabiliyyətinin anadangəl
mə pozulmalarının 11%i genetik 
səbəbdən yaranır.

Sonradan qazanılma ağıreşitmə 
keçirilən xəstəliklər nəticəsində 
yarana bilər. Burada əsasən vi
rusların mənşəyi mühüm rol oy
nayır. Ümumi müqavimətin zəif
ləməsi və endokrin pozulmalar 
xəstəliyin inkişafına təkan verir. 
Bəzi hallarda ani eşitmə itkisi 
müşahidə olunur. Bu, arterial 
təzyiqinin yüksəlməsi və eşitmə 
orqanına qansızma nəticəsində 
əmələ gəlir.

Ağıreşitmə və karlığın digər 
növü yaşla əlaqədardır və “Pres
biacusis” adlanır. Adətən bu növ 
ağıreşitmə 50 yaşdan sonra baş
layır və qocalıqda tam karlıqla nə
ticələnə bilər. Beynəlxalq stan
dartlara əsasən, ağıreşitmənin 5 
dərəcəsi var: yüngül, orta, ağır, 
çox ağır və karlıq. 

- Bəs hansı halda eşitmə apa-
ratından istifadə edilməlidir?

 Müalicə üsullarına tabe ol
mayan hallarda eşitmə cihaz
larından istifadə olunur. Eşitmə 
qabiliyyətinin bir sıra pozulmaları 
zamanı müalicə üsullarından isti
fadə edərək, müsbət nəticə əldə 
etmək olur. Digər xəstəliklər cər
rahi müdaxilələr vasitəsilə aradan 
qaldırılır. Hər iki müalicə növünə 
tabe olmayan xəstəlik eşitmə si
nirində olan pozulmalardır. Bu 
pozulmalar sensonevral ağıre
şitmə və karlıq adlanır. Xəstəliyə 
bütün yaşlarda rast gəlinə bilər.

Eşitmə cihazlarının iki növü 
olur: analoqlu və rəqəmsal. 
Analoqlu cihazlar səsgücləndiri
ci rolunu yerinə yetirirlər və artıq 
gündəmdən çıxırlar. Rəqəmsal 
cihazlar isə fərdi qaydada seçilir 
və müayinə aparılandan sonra 
təyin olunur. Rəqəmsal tipli ci
hazlar eşitmə pozulması olan zo
nanı bərpa edir, qulaqda əlavə 
küyləri aradan qaldırır. Cihaz bir 
və ya hər iki qulağa tətbiq oluna 
bilər.

- Cərrahi müdaxilələrlə 
eşitmə problemini tam ara-
dan qaldırmaq mümkün-
dürmü?

 Qulaq cərrahiyyəsində 
bir sıra eşitmə bərpaedi
ci əməliyyatlar var. İnsanın 
eşitmə orqanı səskeçirici və 
səs qəbuledici hissələrdən 
ibarətdir. Səskeçirici hissə
sində yaranan xəstəliklər zamanı 
cərrahi əməliyyatlar müsbət nəticə 
verir. Bu əməliyyatlar xarici qulaq 
kanalında, təbil pərdəsində, eşitmə 
sümükcüklərində və təbil boşlu
ğunda aparılır.

Ötən əsrin axırlarından cərrahi 
müdaxilələr daxili qulaqda mü
vəfəqiyyətlə tətbiq edilməyə baş
layıb. Daxili qulaqda səs qəbuledici 
orqanın pozulmaları zamanı ilbizə 
elektrod yeridilir və beləliklə, səs 
dalğaları birbaşa eşitmə reseptor
larına ötürülür. Bu eşitmənin bər
paedici əməliyyatı koxlear implan
tasiya adlanır.

- Uşaqlarda eşitmə proble-
minin yaranma səbəbi əsasən 
nələrdir?

 Uşaqlarda eşitmə problemi bir 
neçə səbəbdən yarana bilər. Erkən 
yaşlarda keçirilən virus infeksiyası 

və yoluxucu xəstəliklərdən sonra 
eşitmə problemi yaranma riski yük
səkdir. Adətən uşaq xəstəliklərinin 
müalicəsində antibiotiklərdən isti
fadə olunur. Eyni zamanda, bilmək 
lazımdır ki, antibiotiklər eşitmə sini
rinə toksik təsir göstərir və onların 
yüksək dozalarda istifadəsi erkən 
yaşlarda ağıreşitmənin və karlığın 
yaranmasına səbəb ola bilər. Yəni, 
antibiotiklər uşaqlara ehtiyatla təyin 
olunmalıdır.

Digər tərəfdən, uşaqlarda burun 
tənəffüsünü çətinləşdirən udlaq 
badamcığının böyüməsi eşitmə 
qabiliyyətinin pozulmasına səbəb 
olur. Belə ki, adenoid adlanan ud
laq badamcığı burunudlağa açılan 
eşitmə borusunun qabağını tutaraq 
eşitmə probleminə səbəb olur. Ya
ranmış problem cərrahi müdaxilə 
ilə aradan qaldırılır.

Antibiotiklər karlığa səbəb ola bilər
Vəfa Pənahian: Ağıreşitmənin səbəbləri sırasında qohum 
nikahları da ciddi yer tutur

ATU-nun Təsərrüfat və 
təchizat şöbəsinin texniki 
işçi heyəti peşə və bilik 
səviyyələrinin artırılması ilə 
əlaqədar “Azneftkimyamaş 
- Balaxanı maşınqayırma 
zavodu” ASC-nin Personalın 
Sertifikatlaşdırılması üzrə 
təlim mərkəzində kurslara 
qatılıb. 

Təlim mərkəzinə göndərilən 
bütün işçilər müvəffəqiyyətlə im
tahan verərək sertifikat alıblar. 
Sertifikatların təqdimetmə məra
simində universitetimizin Mülki 
Müdafiə Qərargahının rəisi Ra
miz Əliyev, bas energetik Mehdi 
Şəmsəliyev, mühəndislər Hüseyn 
Hacıyev və İsmayıl İsmayılov işti
rak ediblər. 

Texniki işçi heyəti 
sertifikasiyadan keçib
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Həmişə liderliyə və yeniliyə can 
atıb

Çingiz Mustafayev 1960cı il 
avqustun 29da Rusiyanın Həştərxan 
vilayətinin Vladimirovski rayonunun 
Kapustin Yar kəndində anadan olub. 
1964cü ildə ailəsi ilə birlikdə Bakıya 
köçüb. Bir müddət Cəmşid Naxçı
vanski adına Hərbi Məktəbdə oxuyub. 
Lakin buranı sonadək tamamalama
yıb və 1977ci ildə Yasamal rayonun
da yerləşən 167 saylı orta məktəbi 
bitirib. 

Həmişə maraqlı ideyaları ilə 
taytuşlarından seçilən Ç.Mustafayev 
1970ci illərdə keçmiş sovet məkanın
da və Azərbaycanda ilk diskoklubun 
yaradıcısı olub. O, Azərbaycanın ilk 
DJ kimi tanınır. 1981ci ilin sentyabrın
da "light DJ" və "texnik"lərdən ibarət 
12 nəfərlik "3M" adlı qrup yaradıb.

Anasının arzusu onu həkim görmək 
idi. 1977ci ildə N.Nərimanov adına 
Azərbaycan Dövlət Tibb İnstitutuna 
daxil olub. 1983cü ildə institutu 
müvəffəqiyyətlə bitirən Ç.Mustafayev 
təyinatla Şabran rayonunda 3 il həkim 
işləyib. Sonra İnşaat Mühəndisləri 
İnstitutunun yataqxanasına baş həkim 
təyin edilib.

Hələ 1983cü ildə dünyada ilk dəfə 
olaraq Azərbaycan dilində "Dünənki 
keçdi" adlı rep janrlı mahnı onun ifasın
da səslənib. 1985ci ildə yaratdığı "Cən
gi" birliyindəki fəaliyyəti ilə Azərbaycan 
gəncləri arasında populyarlıq qazanıb.

1991ci ilin noyabrından etibarən jur
nalist və Azərbaycan Dövlət Televiziya
sında reportyor kimi fəaliyyət göstərib. 
Onun əsasını qoyduğu "215 kl" studiya
sında hazırladığı reportajlarda Azərbay
can haqqında həqiqətlər öz əksini tapıb, 
bu materiallar ABŞ və Avropanın aparıcı 
teleagentlikləri və telekanallarında 
nümayiş etdirilib. 

Reportajları bir qayda olaraq cəbhə
dən bəhs etdiyi üçün tamaşaçılar “215 
kl” studiyasını müharibədən məlu
mat verən etibarlı mənbə kimi qəbul 
edirdilər. Döyüşlər gedən bölgələrdən 
operativ xəbərlər, ayrıayrı əsgərlər 
haqqında xüsusi reportajlar, eləcə də 
ölkəmizdə cərəyan edən siyasi proses
lər barədə ətraflı informasiyalar onun 
müəllif yaradıcılığında öz əksini tapırdı.

O, həmçinin 1990cı illərdə bir çox 
layihələrə də imza atıb, Azərbaycan 
televiziyasında "Ekspromt", "Cümə 
axşamı" verilişlərinin, "Gənclik" estrada 
tamaşasının və "Ozan" rok qrupunun 
yaradıcısı olub. Fəaliyyət göstərdiyi bü
tün istiqamətlərdə həmişə uğur qazanan 
Ç.Mustafayev tamaşaçı və dinləyiciləri
nin sevimlisi olub. 

Xocalı faciəsi haqda filmi 
bütün dünyaya yayılıb 

Ç.Mustafayev Azərbaycan tamaşa
çısına reportajları ilə tanış olsa da, 
dünya onu daha çox Xocalı faciəsi 
ilə bağlı çəkdiyi filmlə tanıyıb. Çingiz 
Mustafayev məhz bu filmi ilə faciəni 
olduğu kimi dünya ictimaiyyətinə çat
dıra bilib. 

Tanınmış telereportyor 8 ay ərzin
də Qarabağ müharibəsi haqqında 18 
sənədli film çəkib. O, döyüş zonalarına 
yalnız reportyor kimi yollanmırdı. Şə
raitə uyğun olaraq, cəbhədə bir əsgər, 
zabit və hətta komandan kimi bir çox 
vəzifəni üzərinə götürürdü. Laçından 
çıxan əsgərlərə geri qayıtmaları bərə
də verdiyi kəskin və qısa göstərişlər, 
bu əmrlərin yerinə yetirilmədiyini 
görəndə Çingizin emosional davranı
şı teletarixin dramatik səhifələri kimi 
onu izləyənlərin yaddaşında dərin iz 
buraxıb. 

1992ci il iyunun 15də Əsgəran ra
yonunun Naxçıvanlı kəndində çəkiliş 
zamanı şəhid olub. 

Qardaşı Vahid Mustafayevin söz
lərinə görə, Çingiz həmin vaxt "ABC 
News" üçün material hazırlayırmış və 
yaranan çətin vəziyyətə baxmayaraq, 

hücumu lentə alıb. Minaatan atəşi za
manı Çingiz qəlpələrdən ağır yarala
nıb, onun sağ ayağının bud hissəsində 
arterial damarı zədələnib və sürətli qa
naxmadan döyüş meydanında dünya
sını dəyişib. Lakin Çingiz Mustafayevin 
kamerası çəkməkdə davam edirdi... 

Məzarı Bakıda, Şəhidlər Xiyabanın
dadır.  

Azərbaycan Respublikası Preziden
tinin 6 noyabr 1992ci il tarixli fərma
nı ilə Çingiz Mustafayev ölümündən 
sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" 
adına layiq görülüb. 

Xatirəsinin əbədiləşdirilməsi üçün 
Bakıda yaşadığı binanın önünə barel
yefi vurulub. Vaxtilə oxuduğu Cəmşid 
Naxçıvanski adına hərbi liseydə büstü 
qoyulub. Azərbaycan Respublikası 
Daxili İşlər Nazirliyinin Şüvəlandakı 
istirahət guşəsi, Bakı küçələrindən 
biri, "Palmali" şirkətlər qrupuna məx
sus tanker onun adını daşıyır. 

2010cu ildə ABŞnin CNN teleka
nalı Ç.Mustafayevin həyat və yaradı
cılığına, onun lentə aldığı Xocalı fa
ciəsinə dair reportaj yayımlayıb. Süjet 
onun Xocalıda ermənilər tərəfindən 
törədilmiş vəhşilikləri dünyaya çatdı
ran kadrları üzərində qurulub. 2011ci 
ildə Almaniyada 3 min nüsxə ilə Çingi
zin təsviri olan poçt markası buraxılıb. 
Şabranda onun vaxtilə işlədiyi, adını 
daşıyan parkın 2013cü ildə açılışı 
olub. Şahdağda 4062 metr hündürlük
də "Çingiz zirvəsi" var. 

1999cu ildən Çingiz Mustafayev 
adına Fond da fəaliyyət göstərir. O 
vaxtdan etibarən atası Fuad Mustafa
yev fondun prezidenti olub. Fond fəa
liyyəti dövründə "İlin adamı", "Ən yaxşı 
jurnalist" mükafatları və "Vətənpərvər 
və hərbi mahnı” müsabiqələrini həyata 
keçirib. Fondun təşəbbüsü ilə Şəkidə 
"Çingiz Klubu" yaradılıb. KİV işçilərinin 
təhsil almasına və "Çingiz Mustafayev" 
adına düşərgəyə yardımlar edib. 

“Dəyirman” qrupunun "Ya Qarabağ, 
ya ölüm" mahnısı onun Xocalı soyqı
rımı haqqında çəkdiyi filmlə remiks 
olunub, Hüseyn Dərya isə jurnalistə 
"Çingiz Mustafayev" adlı mahnı həsr 
edib. 

Xankəndidə işləyərkən 
ermənilərin iç üzünü 

görmüşdü
Muxtar Qasımov da Azərbaycanın 

Milli Qəhrəmanıdır. O, 1958ci il yan
varın 10da Beyləqan rayonunun Kə
birli kəndində anadan olub.  1974ci ildə 
Ağdam şəhər 5 saylı orta məktəbini 
bitirərək, Tibb İnstitutuna daxil olub. 
Təhsilini başa vurduqdan sonra işləmək 
üçün təyinatla Xankəndiyə yola düşüb. 
Orada işləyərkən ermənilər arasında 
separatizm, millətçi təbliğatların şahidi 
olub. Müxtəlif təzyiqlərə baxmayaraq 
işinə davam edib, milliyyətindən asılı ol
mayaraq insanlara tibbi yardım göstərib. 
1988ci ildə vəziyyət nəzarətdən çıxan
dan sonra Ağdam hospitalında həkim 
kimi fəaliyyətinə davam edib.  

Ağdamda gedən bütün döyüşlərdə 
iştirak edərək, çoxsaylı yaralıların hə
yatını xilas edib. Xocalı faciəsindən 
sonra həyatını tamamilə cəbhəyə bağ
layan Muxtar Qasımov 1992ci ilin iyun 
ayında Aranzəmin, Pircamal, Ağbulaq 
kəndlərinin azad edilməsi uğrunda ge
dən döyüşlərdə hərbi həkim kimi iştirak 

edib. 1992ci il iyunun 16da Naxçıvanlı 
kəndi uğrunda gedən döyüşlərdə xid
məti vəzifəsini yerinə yetirərkən qəhrə
mancasına həlak olub.

Məzarı Bakıda, Şəhidlər Xiyabanın
dadır. 

Ölümündən sonra Azərbaycan Res
publikası Prezidentinin 5 fevral 1993
cü il tarixli fərmanı ilə Muxtar Qasımov 
"Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına 
layiq görülüb.

Rejissor Rəşad Qasımov onun 
haqqında “Vətən sevgisi” adlı sənədli 
film çəkib.

“Qələbənin sonunadək 
buradayam, Şuşa alınana 

qədər...” 
Hamımızın yaxşı tanıdığı Gültəkin 

Əsgərova 1960ci il noyabrın 20də 
Bakı şəhərində doğulub. 200 saylı orta 
məktəbi bitirdikdən sonra Tibb İnstitu
tuna daxil olub. O, 1985ci ildə institu
tu bitirərək, 8 saylı Təcili Yardım Stan
siyasında əmək fəaliyyətinə başlayıb. 
1991ci ildən Uroloji Kliniki Xəstəxana
da işləyib. 

Qa ra bağ da mü ha ri bə baş la yan da, 
kör pə si ni ana sı na əma nət edə rək, beş 
nə fər tibb ba cı sı ilə bir lik də ya ra lı hərb
çi lə rə yar dım et mək üçün cəb hə yə yo
la dü şüb. 1992ci ilin ap re lin dən eti
ba rən Turş su, Şu şa xəs tə xa na la rın da, 

Ağdamın Mahrızlı kəndindəki hospital
da hərbi həkim kimi fəaliyyət göstərib. 
Şuşa həbsxanasında saxlanılan dus
taqların qapısını açıb, onları ermənilərə 
əsir düşməkdən xilas edib.  

Gültəkin Ağdamın Aranzəmin yük
səkliyində gedən şiddətli döyüşlər za
manı xeyli yaralı hərbçiyə ilkin tibbi 
yardım göstərib, onları həyata qayta
rıb. 1992ci il iyunun 20də güllə yağı
şı altında yaralıları döyüş zonasından 
çıxaran zaman qəhrəmancasına hə
lak olub. 

Məzarı Bakıda, Şəhidlər Xiyabanın
dadır. 

Azərbaycan Respublikası Prezidenti
nin 20 noyabr 1993cü il tarixli fərmanı 

ilə "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adı
na layiq görülüb. 

Xatirəsinin əbədiləşdirilməsi üçün 
oxuduğu 200 saylı orta məktəbə onun 
adı verilib. Həm adıçəkilən məktəbdə, 
həm də Bakıda Nərimanov rayonun
dakı xəstəxananın önündə büstləri qo
yulub. Yaşadığı Atatürk prospekti 2a 
ünvanındakı binaya xatirə lövhəsi vu
rulub. Həmçinin Təfəkkür Universiteti
nin Tibbi biologiya kafedrası onun adı
nı daşıyır. O cümlədən, Xəzərdə üzən 
gəmilərdən biri Gültəkin Əsgərovanın 
adınadır və gəmidə muzeyi yaradılıb. 

20 iyun 2014cü ildə Nizami Kino 
Mərkəzində "Gültəkin" filminin təqdi
mat mərasimi keçirilib, "Gültəkin zirvə
si" kitabı təqdim edilib.  

Gültəkin anasına ünvanladığı mək
tubların birində yazırdı: “Mən sağ və 
salamatam. Hər şey normaldır. Qələ
bənin sonunadək buradayam, Şuşa alı
nana qədər...”

Təəssüf ki, Şuşanın azad olunma
sı 28 il çəkdi və G.Əsgərova bunu görə 
bilmədi. Amma artıq 3 ildir ki, onun da, 
Vətən uğrunda şəhid olan digər şəhid
lərimizin də ruhu şaddır. Vətəni bölün
məyə qoymayan şəhidlər ölməzdir!

Qabil ZİMİSTANOĞLU

ATU-nun Milli Qəhrəman məzunları: Çingiz Mustafayev, 
Muxtar Qasımov, Gültəkin Əsgərova

Azərbaycanın müstəqilliyi və 
ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid 
olanların hər biri qəhrəman, 
xalqımızın əbədi qan yaddaşıdır. 
Məhz onların, eləcə də qaziləri-
mizin və müharibə veteranlarının 
fədakarlığı sayəsində ölkəmiz bu 
gün dünya dövlətləri sırasında 
qürurla öz yerini tutur. 

Torpaqlarımızın azadlığı uğrun-
da döyüşlərdə göstərdikləri xüsu-
si xidmətlərə görə orden və me-
dallarla təltif olunan Azərbaycan 
Tibb Universitetinin şəhid məzun-
ları arasında Milli Qəhrəman adı-
nı alanlar da var. Onlar I Qarabağ 
müharibəsinin iştirakçılarıdır. Uni-
versitetimiz canını Vətən yolunda 
qurban verən bütün şəhidlərimi-
zin xatirəsini həmişə əziz tutur. 
Mütəmadi olaraq müxtəlif tədbir-
lər keçirilir, universitetin rəhbər-
liyi, professor-müəllim heyəti və 
çoxminli tələbələrimiz tərəfindən 
şəhidlərimiz ehtiramla yad olunur. 

Gəlin, Milli Qəhrəman məzunla-
rımızı bir daha xatırlayaq. Onlar-
dan biri hamımızın yaxşı tanıdığı 
telereportyor Çingiz Mustafayev-
dir. 

Vətən səmasındaVətən səmasında
 ulduzdu şəhidlər ulduzdu şəhidlər

Şəhid məzunlarımızŞəhid məzunlarımız
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At mos fer ha va sı na qa rı şan 
mik roor qa nizm lər qi da lı mü
hi tin ol ma ma sı, sap ro fit mik
rob la rın an to qo niz mi və Gü
nəş ra diasi ya sı nın tə si rin dən 
qı sa za man da məhv olur lar. 
Am ma yax şı ven til ya si ya olun
ma yan mən zil lər də, in zi ba ti 
otaq lar da, audi to ri ya lar da üz vi 
və qey riüz vi mən şə li toz lar la 
bir lik də qrip, qı zıl ca, su çi çə yi, 
COVID19 vi rus la rı; gö yös kü
rək, dif te ri ya, və rəm və s. bak
te ri ya la rı bə zən sü rət lə ar ta raq 
hət ta xəs tə li yin küt lə vi ya yıl
ma sı na sə bəb ola bi lir.

Hazırda əhalinin 25%dən 
çoxunda mənzillərdəki aller
genlərə  müxtəlif mənşə
li kimyəvi maddələrə və toz 
hissəciklərinə (bioloji agent
lər) qarşı yüksək həssaslığın 
olması (sensibilizasiya) aşkar 
edilib. Həmin tozlar (allergen
lər) heyvani mənşəli (yun, ipək, 
tük, baş kəpəyi, bədəndən ay
rılan tullantıların qalıqları, epi
dermisin pulcuqları, ev həşə
ratlarının özləri və məhv olmuş 
cəsədləri və s.), bitki mənşəli 

(güllərin tozcuqları, qurumuş 
yarpaqları və ləçəkləri, kağız, 
pambıq, kətan hissəcikləri və 
s.) və bioloji mənşəli (bakteri
yalar və onların sporları, mik
roskopik gənələr və s.) ola 
bilər. Bu allergenlərdən ev toz
larının tərkibində olan mikros
kopik gənələr  dermatofaqo
idlər risk amili kimi mühüm yer 
tutur. Ev tozlarının tərkibində 
150dən çox mikroskopik gənə 

növü aşkar olunub. Belə ki, 1 q 
tozun tərkibində bir neçə minə 
qədər mikroskopik gənəyə rast 
gəlinir ki, onların da 7080%ni 
Dermatophaqoides petronissi
nus növünə aid gənələr təşkil 
edir. Ev tozlarında olan mikros
kopik gənələrə qarşı allergiya 
əsasən bronxial astma, allergik 
rinit, keratokonyuktivit, derma
tit, vaskulit, obstruktiv evstaxit 
və digər xəstəliklər şəklində 
özünü göstərir. Sağlam insan
larda dəriskarifikasiya sınağı 
ilə mənzil allergenlərinə qarşı 
sensibilizasiya aşkar olunub. 
Astmatiklərin mənzil tozlarına 
qarşı yüksək həssaslığı barə
də hələ keçən əsrin 20ci illə
rindən məlumatlar var. Amma 
dermatofaqoid gənələrinin ev 

tozlarında əsas allergenlərdən 
biri olması faktı 1964cü ildə 
aşkar edilib. Dermatophaqo
ides petronissinus gənəsi in
san dərisinin epidermis qatının 
epiteli pulcuqları ilə qidalanır 
və yataq ləvazımatlarında, 
xalçalarda, yumşaq mebellər
də və örtük divar kağızlarında 
yaşayır. Əsas allergen quanin 
antigeni hesab olunur ki, bu da 
həmin gənələrin ifrazat məh
sullarında tapılıb. Allergenlərlə 
zəngin toz hissəcikləri tənəffüs 
yoluna daxil olduqdan sonra 
böyük hissəsi burun boşluğun
da tutulur, müəyyən hissəsi isə 
ağciyərlərin bronxalveolyar 
hissəsində olan həssas tosqun 
hüceyrlərə qədər gedib çatır 
və patologiya törədir.

Ev tozlarında olan gənələrə 
qarşı allergiyanın profilaktika
sında radikal profilaktik tədbir 
“Dixlorfossuperdeo” prepa
ratının tətbiqidir. Bu preparat 
akarsid və allergenlərə məh
vedici və dağıdıcı təsir göstərir, 
orqanizm üçün isə nisbətən az 
toksiki təsirə malikdir. Mənzil 
tozları həm də müxtəlif mik
roskopik göbələkciklər üçün 
depo rolunu oynayır. Xüsusən 
saprofitlər və onların sporla
rı allergen amillər kimi ikinci 
yerdə dayanır. Bu aspektdən 
daha mühüm allergen göbələk
ciklərə Cladosporium, Alterna
ria, Aspergillus, Penicillium aid 
edilir. Ətraf mühitdə olan mik
roskopik göbələkciklərin spor
ları, onların ifrazat məhsulları 
(şirələri) allergen rolunu oy
nayır, bronxial astma, bronxit, 
pnevmoniya, dəriallergik der
matozlar və s. kimi tipik allergik 

xəstəliklər törədirlər.
Mənzillərin havasında gö

bələkcik sporlarının miqdarı 
otaqların temperaturrütubət 
rejimindən asılıdır. Onların 
yaşaması və çoxalması üçün 
optimal temperatur 20250C, 
nisbi rütubət isə 85%dir. 
Temperaturun 100Cdən aşa
ğı düşməsi havada sporların 
miqdarının azalmasına səbəb 
olur. Otaq havasında göbələk 
sporları ilboyu olur, amma 
aprel ayından sentyabradək 
daha çoxluq təşkil edir. Odur 
ki, yaşayış mənzillərində və 
iş yerlərində normal mikroiq
lim şəraitinin (temperatur 18
200C, rütubət 4060%, hava 
cərəyanı 0,25 m/san, effektli 
ventilyasiya və insolyasiya 
rejimi) yaradılması mənzil al
lergenlərinə qarşı mübarizədə 
effektli profilaktik tədbirlərdən 
hesab olunur.

Şahalı SƏMƏDOV,  
Qidalanma və tibbi ekologiya 

kafedrasının dosenti 

Evimizin mikro-şərikləri

Qapalı mühitlərin (mənzil, inzibati otaqlar və s.) çirklən-
diriciləri içərisində kimyəvi amillərlə yanaşı, müxtəlif mik-
roorqanizmlər, xüsusən bakteriya və viruslar mühüm yer 
tutur. Qapalı yerlərin kimyəvi maddələrlə çirklənməsində 
xarici mühit əsas mənbələrdən sayılsa da, bioloji amillərlə 
çirklənmədə atmosfer havası mühüm rol oynamır. 

Xarici maqnit sahəsinin (geomaq
nit) təsirinə bütün orqanizm, hüceyrə 
orqanelləri, xüsusilə mitoxondriya 
reaksiya verir. Maqnit sahəsinin təsi
rinə sinir toxumaları epitelin endokrin 
vəzilərin sekretor fəaliyyəti, ürəkqan 
damar sistemi daha həssasdır. Maq
nit sahəsi canlı toxumalarda gedən 
fizikikimyəvi, bioloji proseslərə təsir 
edir. 

Müasir məlumatlara əsasən, 
Günəş səthində baş verən aktivləş
mə hadisəsinin geomaqnit sahəyə 
təsiri hesabına əmələ gələn həyə
canlanmanın yaratdığı çox aşağı tez
liyə malik dəyişən maqnit sahəsinin 
insanlara (bioloji obyektlərə) təsiri 
həqiqətdir. 

Günəş aktivliyinin Yerin biosfe
rasına təsirinin tədqiqi və helibio

logiya elminin əsasının qoyulması 
A.L.Çijevskiyə məxsusdur. Onun fik
rincə, bu, epidemik xəstəlik, sosial 
fəlakətdir. Belə ki, ürəkdə yaranan 
problemlərə görə qəfil ölümün səbə

bidir. Çijevski hesab edir ki, Günəşdə 
baş verən dəyişikliklərin Yerə təsiri 
mütləqdir, eyni zamanda insanlara 
təsiri nəticəsində onların fəaliyyəti
nin dəyişməsinə səbəb olur. Bu da 
Günəş və Yer arasında fiziki əlaqə
nin olmasına ən yaxşı göstəricidir.

195060cı illərdə ilk kosmik uçuş
lar nəticəsində Yerin maqnitosferası 
kəşf edildi. O, Yer üzərində bütün 
canlıları kosmik radiasiyadan qoru
yaraq ekran rolunu oynayır. Bizim 
planetin bu maqnit örtüyünə Günəş 
küləyinin təsir mexanizmi müəyyən 
edildi. Günəşin aktivləşməsi döv
ründə onun səthində baş verən 
dəyişikliklər zamanı fəzanın bütün 
istiqamətlərinə, həmçinin Yerə tərəf 
fasiləsiz olaraq Günəş maddəsi – 
həm elektromaqnit dalğaları şüalan

ması yayılır, həm də böyük sürətlə 
uçan yüklü zərrəciklər seli (onlar 
əsasən elektronlar və protonlardan 
ibarətdir) gəlir ki, bu da Günəş küləyi 
adlanır. 

Böyük enerjiyə malik bu zərrəcik
lər seli atmosfer havasının atom və 
molekulları (əsasən azot və oksigen) 
ilə toqquşaraq onları ionlaşdırır və 
həyəcanlandırır. Onun nəticəsində 
lüminessensiya işıqsaçması baş 
verir ki, bu da Qütb parıltısı adlanır. 
Bununla da geomaqnit sahəsinin 
aktivləşməsi dövrü başlayır. Bu da 
maqnit qasırğasının (fırtınasının) ya
ranmasına səbəb olur. Yəni, maqnit 
fırtınasının əmələ gəlməsi Günəş 
küləyi ilə Yerin maqnit sahəsinin qar
şılıqlı təsirinin nəticəsidir. 

Aparılan tədqiqatlar göstərib ki, 
maqnit fırtınası zamanı insanlarda 
miokard infarktı 31%, insult halları 
isə 23% artıb. Bioloji tədqiqatların 
nəticəsində maqnit sahəsinin təsi
rinə məruz qalan adamlarda qanın 

arterial təzyiqinin dəyişməsi aşkar 
edilməyib. Yalnız maqnit fırtınası 
dövründə bu prosesin kəskin artması 
müşahidə edilib.

Günəşin və geomaqnit sahəsinin 
aktivliyinin artması zamanı insan 
orqanizmində ürəkdamar, endok
rin, sinir sistemi, qan dövranı fəa
liyyətinin pozulması ilə müşahidə 
olunan xoşagəlməz hadisələr baş 
verir. Heligeomaqnit amillərin təsiri 
damar tonusunun, arterial təzyiqin 
dəyişməsi, qanın koakulyasiyasının 
artması, ürəyin və digər orqanların 
ritmlərinin pozulması kimi fərdi reak
siyalarla müşayiət olunur. Nəticədə 
beyin qan dövranının ciddi surətdə 
pozulması, miokard infarktı və qəfil 
ölüm hadisələrinin sayının artmasına 
səbəb olur. 

Çox təəssüf ki, bəzən mediada 
hava haqqında məlumatların çatdı
rılmasında meteohəssaslıqla maq
nitohəssaslıq fərqləndirilmir. Meteo
həssaslıq orta sutka ərzində havanın 
temperaturu, nisbi rütubət, atmosfer 
təzyiqi, yağıntının miqdarı və külə
yin sürətinin dəyişməsinin hər bir 
adamın sağlamlığına təsir etməsidir. 
Ürəkdamar sistemi və nəfəs orqan
ları xəstə olan insanlar daha mete
ohəssasdır. Statistik məlumatlara 
əsasən, sağlam insanların 3545%ə 
qədəri meteohəssas sayılır. Sutkalıq 
temperatur dəyişməsinin hər 10C 
artması zamanı miokard infarktına 
tutulan xəstələrin sayı 1,9%, insult 
olan xəstələrin sayı isə 4,9% artır.

Müəyyən edilib ki, maqnit fırtınası 

zamanı yaranan aşağı tezlikli geo
maqnit sahəsinin bioobyektlərə ciddi 
təsiri var. Həmin dövrdə sağlam (nor
mal) könüllülərin maqnitohəssaslığı 
və hipertoniya xəstəliyindən əziyyət 
çəkən xəstələr üzərində aparılan tə
dqiqatların maraqlı nəticələri verilib. 
Hipertoniya xəstələrini yüngül və ağır 
dərəcəli olmaqla iki qrupa ayırıblar. 
Aşkar edilib ki, ikinci qrup xəstələ
rin maqnitohəssaslığı ~20%ə qədər 
olub. Yəni, ürəkdamar sistemində 
ciddi patologiyası olan insanlarda 
geomaqnit amilinə həssaslığın kəs
kin artması müşahidə edilib.

Dahi A.Eynşteyn vaxtilə demişdi 
ki, əsl elmi təfəkkürə həmişə “po
eziya elementləri” daxil olur. Məhz 
buna görə elmi biliklər təbiəti poetik 
dərketməni əhəmiyyətli dərəcədə 
zənginləşdirir. Fiziki biliklər təbiət 
hadisələrini, onların daxili harmo
niyasını və gözəlliyini daha aydın 
işıqlandırmağa imkan verir.

Haqqında danışdığımız “maqnit 
fırtınası”, yaxud “Qütb parıltısı” da 
lüminessensiya hadisəsidir. Belə ki, 
cisimdə (mühit) enerji toplanır. Bu, 
həyəcanlanma enerjisi adlanır. Bu 
enerjini cisim (mühit) sonra işıqsaç
mayla şüalandırır ki, nəticədə lümi
nessensiya hadisəsi  baş verir. 

Nüsrəddin ƏLİYEV, 
Tibbi və bioloji fizika kafed-

rasının dosenti
Günay HÜSEYNOVA, 

kafedranın əməkdaşı

Maqnit qasırğası və onun insana təsirinin biofizikası
“Günəş-Yer-İnsan” eko-

loji sistem təşkil edir. Bu 
sistemdə insan orqanizmi 
termodinamika qanunları 
baxımından tarazlıqda olma-
yan açıq sistemdir. Yəni canlı 
orqanizm daim ətraf mühitlə 
maddə, enerji və informasiya 
mübadiləsində olur. İnsan 
orqanizmi özü-özlüyündə 
elektromaqnit sistemdir. Ona 
görə də ətraf mühitlə elekt-
romaqnit qarşılıqlı təsirdə 
olur. Orqanizm, daxili orqan-
lar, hüceyrələrarası qarşılıqlı 
əlaqənin özü də çox aşağı 
tezlikli elektromaqnit rəqsləri 
vasitəsilə həyata keçirilir. 

Daim bizimlə birgə olan mənzil allergenləri bir 
çox fəsadlara səbəb ola bilir
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Kitabxananın fəaliyyəti, strukturu, 
eləcə də son illər burada aparılan 
dəyişikliklər haqqında məlumat al
maq üçün kitabxananın direktoru, 
tarix üzrə fəlsəfə doktoru Ziyafət 
Eminova ilə həmsöhbət olduq. O 
bildirdi ki, hazırda Əsaslı Kitabxa
nanın fəaliyyəti bütün şöbələrdə 
mütəşəkkil qaydada təşkil edilib və 
müasir tələblərə cavab verir: “Bu 
gün kitabxana yalnız kitablar və 
dövri mətbuat materialları ilə deyil, 
elektron resurslarla da zəngindir. 
Fondların tərkibi oxucu sorğuları
na uyğun yeni tibbi ədəbiyyatlarla 
zənginləşdirilir. Belə ki, son illər 
ərzində rəhbərliyin diqqət və qay
ğısı nəticəsində kitabxana fondu 
xeyli genişlənib, müasir avadanlıq
larla təmin olunub, tələbələrin və 
professormüəllim heyətinin mə
dəni və mənəvi mərkəzinə çevrilib. 
Əsaslı Kitabxana Azərbaycan Tibb 
Universitetinin professormüəllim 
heyətinin elmi potensialının yük
səldilməsinə, yüksək ixtisaslı tibb 
kadrlarının hazırlanmasında tələ
bələrin tədrismetodiki ədəbiyyata 
olan tələbatının ödənilməsinə xid
mət edir”.

Hazırda mövcud beynəlxalq elekt
ron nəşrlərin oxuculara təqdim 
olunması uğurla həyata keçirilir, 

yeni bir tətbiqin  kitabxana modu
lunun üzərində iş aparılır. Burada 
kitabxananın bazasında olan kitab
ların siyahısı yerləşdiriləcək. Tələ
bə ona lazım olan kitabı öncədən 
sifariş verəcək və iki saat ərzində 
həmin sifarişi götürə biləcək. Bun
dan başqa, bəzi dərs vəsaitlərinin 
PDF formatı da var. Tələbələr həm 
də bu imkandan yararlanacaqlar. 
PDF formatı olmayan kitablar isə 
kitabxanadan əldə ediləcək. 

Z.Eminova bildirir ki, elektron ki
tabxananın yaradılması üzrə işlər 
davam edir: “İRBİS64+ proqramı 
əsasında oxucu modulu üzərində 
iş aparılır. 2022ci ildə kitabxana 
fondu cəmi 637 428 olub. Onlardan 
əsas (elmi) fond 314 205, dərs
lik 308 490, mübadilə 14 733dür. 

Kitabxana fondunun elektron ka
taloquna 2001 kitab, 1080 qəzet, 
4733 jurnal məqalələri daxil edilib. 
Ötən il kitabxanaya 2504 nüsxə 
çap məhsulu daxil olub ki, bunlar 
rəhbərlik tərəfindən alınıb, həmçi
nin kafedralar, professormüəllim 
heyəti, eləcə də ayrıayrı təşkilat 
və müəssisələr tərəfindən hədiyyə 
olunub və ya mübadilə yolu ilə əldə 
edilib”.

Onun sözlərinə görə, kitabxana
da ilboyu müxtəlif mədənikütləvi 
tədbirlər keçirilir: “Prezident İlham 
Əliyevin sərəncamlarına əsasən, 
ölkəmizin tanınmış elmmədəniy
yət və ədəbiyyat adamlarının yubi
leyləri qeyd edilir, onların yaradıcı
lığından bəhs edən kitab sərgiləri 
təşkil olunur. Eləcə də il ərzində 
kitabxananın profilinə uyğun möv
zu sərgiləri, bütün əlamətdar ha
disələr, tarixi günlərlə bağlı tədbir
lər keçirilir. Bundan əlavə, yeni dərs 
vəsaitlərinin təbliği aparılır. Hər il 
olduğu kimi, ötən il də universiteti
mizin görkəmli alimlərinin həyat və 
fəaliyyətini özündə əks etdirən bir 
sıra tədbirlər, yubileylər və xatirə 
gecələri təşkil olunub.

Bildiyiniz kimi, tələbələrin çoxsaylı 
müraciətlərini nəzərə alan universi
tet rəhbərliyinin göstərişi ilə 2022ci 
ilin may ayından etibarən Əsaslı Ki
tabxana 24 saat rejimində fəaliyyət 
göstərir. Hazırda mövcud şərait, 
təqdim olunan xidmətlər tələbələ
rin ürəyincədir. Onların xüsusilə 
imtahanlar ərəfəsində kitabxanaya 
müraciət etməsi daha yüksək qiy
mətlər almalarına səbəb olur”.

Belə ki, insanlar şəkər əvəz
ləyicisindən yoluxucu olmayan 
xəstəliklərin yaranma riskini 
azaltmaq və pəhriz saxlamaq 
üçün istifadə edir, lakin bu təh
lükəli ola bilər. Bu tövsiyə şəkər 
əvəzləyicisinin istifadəsi zama

nı böyüklərdə, 
eyni zamanda 
uşaqlarda 
bədən yağının 
və ya kütləsinin 
azaldılmasına 
uzunmüddətli 
fayda vermə
diyini göstərən 
tədqiqatların 

nəticəsinə əsaslanır. Təlimatda 
qeyd olunub ki, şəkər əvəzləyi
cisinin istifadəsi böyüklərdə di
abet, ürəkdamar xəstəlikləri və 
ölüm riskinin artması kimi ar
zuolunmaz təsirlərə səbəb ola 
bilər. ÜSTün tövsiyəsi mövcud 

olan şəkərli diabet xəstələrin
dən başqa hamıya şamil edilsə 
də, diş pastası, dəri kremləri 
və bəzi dərmanlar kimi şəxsi 
qulluq və gigiyena məhsullarına 
əlavə olunan şəkər əvəzləyi
cilərinə aid edilmir.

ÜSTün Qidalanma və Qida 
Təhlükəsizliyi direktoru Fran
cesco Branca: “Şəkər əvəz
ləyiciləri pəhriz məhsulları 
deyil. İnsanlar şəkər qəbulunu 
azaltmaq istəyirlərsə, meyvə, 
şəkərsiz qidalar və ya içkilər 
kimi təbii metodlardan istifadə 
etmək variantlarını nəzərdən 
keçirməlidir”.

Azərbaycan Tibb Universitetinin Əsaslı Kitabxanası dərslikləri, elmi 
əsərləri, jurnalları, dövri mətbuat və digər məlumat mənbələrini özündə 
cəmləşdirən zəngin kitabxanadır. Əsaslı Kitabxana yüksək ixtisaslı tibb 
kadrlarının hazırlanması və tələbələrin tədris-metodiki ədəbiyyata olan 
tələbatının ödənilməsinə xidmət etməklə yanaşı, həm də çap olunmuş 
kitabları mühafizə edən bir xəzinədir. 

Şəkər əvəzləyicisi bədən çəkisini azaltmırŞəkər əvəzləyicisi bədən çəkisini azaltmır

ATU-nun Əsaslı Kitabxanasının fondu genişləndirilir 
və elektronlaşdırılır 

Bilik məbədiBilik məbədi

Ş.Balayeva bildirib ki, yay tətilin
də istirahət edən əməkdaşlar yeni 
tədris ilinə xoş əhvalruhiyyə və 
enerji ilə dönürlər: “Ötən tədris ilində 
universitetimizin uğurları sırasında 
kafedramızın da bir sıra nailiyyət
ləri olub. Bildiyiniz kimi, bu il cənab 
Prezidentimizin müvafiq sərəncamı 
ilə ölkəmizdə “Heydər Əliyev ili” elan 
olunub. Respublikamızın hər yerində 
olduğu kimi, universitetimizdə də bu 
münasibətlə biribirindən möhtəşəm 
beynəlxalq miqyaslı tədbirlər keçirilib. 
Bu mədənikütləvi və elmi tədbirlərdə 
kafedramızın da əməkdaşları aktiv 
iştirak edib. Ulu Öndərimizin 100 

illiyinə həsr olunmuş “İctimai səhiyyə üzrə III Bakı konfransının “İctimai 
Səhiyyə Qlobal və Milli Prioritet” sessiyasında “Azərbaycanda uşaq 
əhalisinin son 10 il üçün xəstələnmə dinamikası” mövzusunda məruzə 
etmişəm. Həmin konfransda əməkdaşlarımızdan Səyyad Gürzəliyev, 
Minayə Nəbiyeva, Sədaqət Həsənova, Zöhrə İsmayılova və Nərminə 

Cəfərzadə də ictimai səhiyyənin müxtəlif sahələri üzrə çıxış ediblər.
Bundan başqa, ötən tədris ilində Rusiyanın Moskva və SanktPeter

burq şəhərində keçirilən Ümumrusiya beynəlxalq iştiraklı konfransların
da, həmçinin bu yaxında Belarusun paytaxtı Minsk şəhərində keçirilən 
daha bir beynəlxalq iştiraklı ictimai və elmipraktik konfransda məruzə 
ilə çıxış etmişəm”. 

Kafedra müdiri vurğulayıb ki, bu ilin mart ayında Clarivate Essenti
al “Nəşr üçün jurnal seçimi və analizi” vebinarında (Web of Science, 
JCR, MJL) iştirak edərək sertifikat alıb və bu bacarıqlar yüksək indeksli 
beynəlxalq jurnallarda elmi işlərin nəticələrinin çap edilməsi üçün çox 
mühüm şərtdir: “Əlavə olaraq bildirim ki, aprelin 14də Bakıda USAİD, 
Səhiyyə Nazirliyi, İcbari Tibbi Sığorta, TƏBİB, WHO Azerbaijan tərəfin
dən təşkil edilən “Nəsimi rayonunda kiçik miqyaslı icma yönümlü ilkin 
səhiyyə xidmətlərinin tətbiqi” proqramı üzrə seminarda mən və kafed
ramızın dosenti Zöhrə İsmayılova fəal iştirakımıza görə xüsusi sertifikat 
almışıq. Bundan başqa, mayın 10da bir mütəxəssis kimi, Bakı Avropa 
Liseyinin Kiçik Elmlər Akademiyasının XII elmipraktik konfransında 
münsiflər heyətində məktəblilərin elmitədqiqat işlərinin təqdimatlarının 
qiymətləndirilməsi işini aparmışam. Tətilə getməzdən öncə isə Avstri
yanın Bakıdakı səfirliyi ilə “Uşaqların Sağlam Gələcəyi” qeyrihökumət 
təşkilatı arasında tərəfdaşlığın qeyd edilməsi və “Avstriya modeli 
əsasında Erkən Müdaxilə proqramının inkişafı” layihəsinin təqdimat 
mərasimində iştirak etmişəm. Eyni zamanda, kafedramızda tədris ba
carıqlarının artırılması məqsədilə əməkdaşlarımızdan Zöhrə İsmayılova 
və Nərminə Cəfərzadə ATUda xarici ekspertin moderatorluğu ilə təşkil 
edilən Strateji planlaşdırma üzrə kurslarda olublar”. 

Diqqəti gələcək planlara yönəldən Şəhla xanım yeni tədris ilində 
qarşıda duran vəzifələrdən və görüləcək işlərdən də danışıb: “Bu tədris 
ilində kafedramızda ənənəvi işlərimizlə yanaşı, yeni tədris planlarımız 
da olacaq. Bildiyiniz kimi, bizim üzərimizə ali ixtisaslı tibb kadrlarının 
yetişdirilməsi kimi şərəfli və müqəddəs bir vəzifə qoyulub. Ölkəmizdə 
yüksək ali tibb təhsili verən bu qocaman elm ocağının fəaliyyətinin 
əsasını isə daim yenilənən və dünya standartlarına tam uyğun aparılan 
gündəlik tədris işi təşkil edir. Bununla əlaqədar olaraq yeni tədris ilində 
dərs proqramlarının beynəlxalq tibb təhsili standartlarına uyğunlaşdı
rılaraq yenidən işlənməsi qarşımızda duran birinci vəzifədir. Bundan 
başqa, il ərzində əməkdaşlarımız tərəfindən bir neçə dərslik və dərs 
vəsaitlərinin hazırlanıb çap edilməsi nəzərdə tutulub. Təbii ki, universi
tetimizdə təşkil olunacaq mədənikütləvi və elmi tədbirlərdə fəal iştirak 
etmək də kafedramızın ümumi iş planına daxildir”.

Yeni tədris ilinəYeni tədris ilinə
 bol enerji ilə bol enerji ilə

Azərbaycan Tibb Universiteti 2022/2023-cü tədris ilini bir 
çox mühüm nailiyyətlərlə başa vurdu. Bəs, ötən müddət 
ərzində kafedralarımızın fəaliyyətinin nəticələri necə olub? 
Eləcə də əməkdaşlar yay tətilindən sonra növbəti dərs ilinə 
hansı əhval-ruhiyyə ilə qayıdırlar? Bu barədə suallarımızı 
ATU-nun Uşaq-yeniyetmələrin sağlamlığı və əmək sağlamlığı 
kafedrasının müdiri, dosent Şəhla Balayeva cavablandırıb. 

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı (ÜST) bədən çəkisini 
normada saxlamaq üçün şəkər əvəzləyicisi istehlakını 
tövsiyə etmir.


